
GASPER 2021
BLUMEN | PFLANZEN

ACCESSOIRES
FLOWERS | PLANTS | ACCESSORIES
FLEURS | PLANTES | ACCESSOIRES

FIORI | PIANTE | ACCESSORI





GASPER 2021
BLUMEN | PFLANZEN

ACCESSOIRES
FLOWERS | PLANTS | ACCESSORIES
FLEURS | PLANTES | ACCESSOIRES

FIORI | PIANTE | ACCESSORI

Hinweis:  
Die abgebildeten Übertöpfe sind, falls nicht anders angegeben, NICHT  im Lieferumfang 
enthalten! Alle getopften Artikel werden standardmäßig im einfachen Kunststofftopf geliefert.
Note:  
The pictured planters are, unless specified differently, NOT included in delivery! All potted 
items are shipped in simple plastic pots standardly.
Nota:  
I vasi fotografati sono, salvo diversa indicazione, NON incluse! Tutti gli articoli in vaso sono 
spediti per impostazione predefinita in semplice vaso di plastica. 
Remarque:  
les photos des plantes en pot du catalogue, sont sauf indication spécifique, NON inclus 
dans la livraison. Tous les articles sont expédiés en pot plastique simple.

Orchideen 2
Rosen 52
Hortensien 64
Gräser 70
Kakteen 94
Sukkulenten 98
Buchsbaum 154
Bonsai 164
Palmen 176
Bäume und Großpflanzen   

Ficus 188 
Diverse 198 
Bambus 200

Blattpflanzen 206
Blühpflanzen 230
Farne 238
Ranken & Girlanden 250
Floristik blühend  

Magnolien 272 
Sonstige 278

Floristik grün 304
Mediterrane Pflanzen  

Oliven 314 
Diverse 318 
Lavendel 320 
Kräuter 322 
Zitrus 326 
Obst 327

UV-Beständig 328
Displays 336
Accessoires 

Figuren & Dekoobjekte 338 
Vasen, Töpfe & Schalen 344 
Windlichter 352 
Kleinmöbel 354 
Gedeckter Tisch 358 
LED 360 
Von Herzen 362 
Heimtextilien 364



Phalaenopsisarrangement
1721308-40, 160 cm

2

Orchideen im Topf



Phalaenopsisarrangement
1721308-80, 160 cm

Orchidee Phalaenopsis
1721307-40, 110 cm

Orchidee Phalaenopsis
1721307-85, 110 cm

3



Phalaenopsis
1720315-40, 130 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 9421007-92 siehe Seite 347

Topf

4

Orchideen im Topf



Phalaenopsis
1720315-80, 130 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6620005-92 siehe Seite 351

Topf

Phalaenopsis
1720314-40, 110 cm
-80  o. Abb.
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6620004-92 siehe Seite 351

Topf

Phalaenopsis
1720313-40, 90 cm
-80  o. Abb.
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6620002-92 siehe Seite 351

Topf

Phalaenopsis
1720312-80, 75 cm
-40  o. Abb.
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6620001-92 siehe Seite 351

Topf

5



Phalaenopsis im Keramiktopf
1121063-40, 46 cm

6

Orchideen im Topf



Phalaenopsis im Keramiktopf
1121063-80, 46 cm

Phalaenopsis
1118033-10, 42 cm

Phalaenopsis
1118033-40, 42 cm

Phalaenopsis
1118034-10, 52 cm

Phalaenopsis
1118034-40, 52 cm

7



Phalaenopsis
1720356-40, 95 cm

8

Orchideen im Topf



Phalaenopsis
1720357-40, 95 cm

Phalaenopsis
1720357-80, 95 cm

Phalaenopsis
1720364-40, 75 cm

Phalaenopsis
1720365-40, 75 cm
-80  o. Abb.

9



Phalaenopsis
173185-40, 55 cm

Phalaenopsis
1717300-40, 30 cm
-80 o. Abb.

Phalaenopsis
173185-82, 55 cm

Phalaenopsisarrangement im Silbertopf
1020001-40, 55 cm

10

Orchideen im Topf



Phalaenopsis
1721367-53, 55 cm

Phalaenopsis
1721367-40, 55 cm

Orchidee Phalaenopsis
1721303-40, 50 cm

Orchidee Phalaenopsis
1721303-51, 50 cm

11



Phalaenopsis
1019549-40, 41 cm

Phalaenopsis in Keramikschale
1019548-40, 35 cm

Phalaenopsis in Kugelvase
1019546-40, 29 cm

Phalaenopsisarrangement
1719302-40, 70 cm

12

Orchideen im Topf



Phalaenopsisarrangement
1020000-40, 55 cm

Phalaenopsis
1116012-40, 66 cm

Phalaenopsis
1116012-50, 66 cm

Phalaenopsis in Keramikschale
1019035-40, 54 cm
-05  o. Abb.

13



Phalaenopsisarrangement in Vase
1118026-40, 120 cm

14

Orchideen im Topf



Phalaenopsis
105802-40, 110 cm

Phalaenopsis
105801-40, 90 cm

Phalaenopsis
105800-40, 62 cm

Phalaenopsis im Topf
1017053-40, 55 cm

15



Phalaenopsis im Moosballen
1119027-40, 95 cm

16

Orchideen im Topf



Phalaenopsisarrangement/Erdballen
1118022-40, 93 cm

Orchideen-Farn-Arrangement
1119023-40, 55 cm

Phalaenopsis im Moosballen
1119025-40, 60 cm

Phalaenopsis im Moosballen
1119026-40, 70 cm

17



Phalaenopsis mit Ballen
104205-40, 100 cm

18

Orchideen im Topf



Phalaenopsisarrangement
1718300-51, 40 cm

Phalaenopsisarrangement
1718300-48, 40 cm

Orchideen-Farn-Arrangement
1119021-40, 57 cm

Orchideen-Farn-Arrangement
1119020-40, 48 cm

19



Dendrobie auf Rinde zum Legen 
und Hängen
1721310-48, 40 cm

20

Orchideen im Topf



Phalaenopsisarrangement
1719303-84, 70 cm

Orchidee Wandkranz 
Phalaenopsis
1721312-40, 30 cm

Orchidee Wandkranz 
Phalaenopsis
1721312-84, 30 cm

Dendrobie auf Rinde zum Legen 
und Hängen
1721310-09, 40 cm

Dendrobie auf Rinde zum Legen 
und Hängen
1721310-70, 40 cm

Dendrobie auf Rinde zum Legen 
und Hängen
1721310-48, 40 cm

21



Orchideen-Bambus Arrangement
1721300-40, 60 cm

Orchideen-Bambus Arrangement
1721300-50, 60 cm

Orchideen-Bambus Arrangement
1721300-80, 60 cm

Orchidee Phalaenopsis
1721301-40, 36 cm

22

Orchideen im Topf



Orchidee Phalaenopsis
1721302-40, 55 cm

Orchidee Phalaenopsis
1721302-50, 55 cm

Orchidee Phalaenopsis
1721301-80, 36 cm
-50  o. Abb.

Orchidee Phalaenopsis
1721302-80, 55 cm

23



Phalaenopsis
1720304-40, 60 cm

24

Orchideen im Topf



Phalaenopsis
1720304-80, 60 cm

Phalaenopsis
1720363-40, 60 cm

Phalaenopsis
1720363-80, 60 cm

Phalaenopsis
1720363-15, 60 cm

25



Phalaenopsis in Keramiktopf
1019032-40, 52 cm

Phalaenopsis in Keramiktopf
1019032-05, 52 cm

Phalaenopsis in Keramikschale
1019031-05, 27 cm

Phalaenopsis in Keramikschale
1019031-40, 27 cm

Phalaenopsis in Keramiktopf
1019036-05, 35 cm

Phalaenopsis in Keramiktopf
1019036-40, 52 cm

26

Orchideen im Topf



Phalaenopsis
1720308-40, 65 cm

Phalaenopsis
1720308-45, 65 cm

Phalaenopsis
1720308-50, 65 cm

Phalaenopsis im Topf
1120022-40, 42 cm

Phalaenopsis im Topf
1120022-10, 42 cm

Phalaenopsis im Topf
1120021-40, 35 cm
-10  o. Abb.

27



Mini-Phalaenopsis
1720358-40, 40 cm

Mini-Phalaenopsis
1720358-50, 40 cm

Mini-Phalaenopsis
1720358-10, 40 cm

Mini-Phalaenopsis
1720360-40, 35 cm

Mini-Phalaenopsis
1720360-50, 35 cm

Mini-Phalaenopsis
1720360-10, 35 cm

28

Orchideen im Topf



Phalaenopsis in Schale oval
1120030-40, 30 cm

Phalaenopsis in Schale oval
1120030-81, 30 cm

Phalaenopsis in Schale oval
1120030-42, 30 cm

Phalaenopsis in Schale oval
1120030-50, 30 cm

Gambia-Orchidee im Keramiktopf
1120042-12, 50 cm

Gambia-Orchidee im Keramiktopf
1120042-40, 50 cm

29



Phalaenopsis
1720361-40, 35 cm

Miniphalaenopsis
1116011-40, 51 cm

Phalaenopsis
1720362-80, 35 cm

Miniphalaenopsis
1116010-40, 43 cm

Miniphalaenopsis
1116010-83, 43 cm

Phalaenopsis im Keramiktopf
1116824-40, 38 cm
-50  o. Abb.

30

Orchideen im Topf



Phalaenopsis
105055-40, 50 cm

Phalaenopsis
105055-80, 50 cm

Phalaenopsis in Dekokeramikschale
115813-40, 55 cm

Phalaenopsis in Dekokeramikschale
115812-40, 42 cm

Phalaenopsis in Dekokeramikschale
115812-50, 42 cm

Phalaenopsis in Dekokeramikschale
115812-80, 42 cm

31



Phalaenopsis in Keramiktopf
1021041-40, 67 cm

32

Orchideen im Topf



Phalaenopsis in Keramiktopf
1021041-83, 67 cm

Phalaenopsis in Keramikschale
1021040-40, 53 cm

Phalaenopsis in Keramiktopf
1021042-83, 33 cm

Phalaenopsis in Keramikschale
1021040-83, 53 cm

Phalaenopsis in Keramiktopf
1021042-40, 33 cm

33



Phalaenopsis
1717304-80, 70 cm

Phalaenopsis
1717304-40, 70 cm

Phalaenopsisarrangement
115814-40, 68 cm

Phalaenopsis
1920002-40, 56 cm

34

Orchideen im Topf



Phalaenopsis
1720302-40, 60 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Phalaenopsis
1920000-43, 58 cm

Phalaenopsis
1920000-14, 58 cm

Orchidee Phalaenopsis
1721305-40, 60 cm

35



Dendrobie in Keramikvase
1120803-40, 70 cm

Dendrobie in Keramikvase
1120803-81, 70 cm

Dendrobie im Topf
1120804-40, 61 cm

Dendrobie im Topf
1120804-81, 61 cm

36

Orchideen im Topf



Oncydie im Topf
1019000-40, 75 cm

Oncydie im Topf
1019000-30, 75 cm

Oncydie im Topf
1019000-10, 75 cm

Oncydie Dancing Queen
1720300-43, 60 cm
-30  o. Abb.

37



Phalaenopsis cassandra
103302-48WT, 55 cm
-48  o. Abb.

Phalaenopsis
1917000-48WT, 40 cm
-48  o. Abb.

Phalaenopsis
1917000-50WT, 40 cm
-50  o. Abb.

Phalaenopsis cassandra
103302-42WT, 55 cm
-42  o. Abb.

Phalaenopsis cassandra
103302-04WT, 55 cm
-04  o. Abb.

Phalaenopsis cassandra
103302-81WT, 55 cm
-81  o. Abb.

38

Orchideen im Topf



Phalaenopsis
1917000-80WT, 40 cm
-80  o. Abb.

Orchidee Dendrobie
103300-40WT, 60 cm
-40  o. Abb.

Phalaenopsis
1917000-81WT, 40 cm
-81  o. Abb.

Orchidee Dendrobie
103300-51WT, 60 cm
-51  o. Abb.

Orchidee Dendrobie
103300-10WT, 60 cm
-10  o. Abb.

Orchidee Dendrobie
103300-80WT, 60 cm
-80  o. Abb.

39



Phalaenopsis
1918000-40WT, 50 cm
-40  o. Abb.

Orchidee Phalaenopsis
109318-48WT, 60 cm
-48  o. Abb.

Orchidee Phalaenopsis
109318-10WT, 60 cm
-10  o. Abb.

Phalaenopsis
1918000-12WT, 50 cm
-12  o. Abb.

Phalaenopsis
1918000-50WT, 50 cm
-50  o. Abb.

Phalaenopsis
1918000-83WT, 50 cm
-83  o. Abb.

40

Orchideen im Topf



Orchidee Phalaenopsis
109318-42WT, 60 cm
-42  o. Abb.

Phalaenopsis
1916000-40WT, 40 cm
-40  o. Abb.

Orchidee Phalaenopsis
109318-81WT, 60 cm
-81  o. Abb.

Phalaenopsis
1916000-43WT, 40 cm
-43  o. Abb.

Phalaenopsis
1916000-57WT, 40 cm
-57  o. Abb.

Phalaenopsis
1916000-80WT, 40 cm
-80  o. Abb.

41



42

Orchideen Floristik



Miniphalenopsis
1118028-40, 27 cm

Miniphalenopsis
1118028-50, 27 cm

Miniphalenopsis
1118028-80, 27 cm

Phalaenopsis
102007-48, 98 cm

Phalaenopsis
102007-57, 98 cm

Phalaenopsis
102007-80, 98 cm

43



Phalaenopsis
305303-48, 86 cm

Phalaenopsis
305303-50, 86 cm

Phalaenopsis
305303-40, 86 cm

Phalaenopsis
305303-10, 86 cm

Phalaenopsis
305303-42, 86 cm

Phalaenopsis
305303-84, 86 cm

Phalaenopsis
305303-14, 86 cm

44

Orchideen Floristik



Cymbidienlaub
3320103-50, 43 cm
3320104-50, 55 cm, o. Abb.

Orchideenlaub
3320100-50, 30 cm

Orchideenlaub
3320102-50, 37 cm

Orchideenlaub
3317415-50, 25 cm

Orchideenlaub
3317416-50, 30 cm

Orchideenwurzel
209033-00, 80 cm

Mini-Orchideenlaub
3321135-50, 15 cm
3321136-50, 20 cm, o. Abb.

Orchideenlaub
1918004-50, 20 cm

45



46

Orchideen Floristik



Phalaenopsis
3017310-64, 87 cm

Phalaenopsis
3017310-50, 87 cm

Phalaenopsis
3017310-40, 87 cm

Phalaenopsis
3017310-13, 87 cm

Phalaenopsis
3017310-11, 87 cm

Phalaenopsis
3017310-81, 87 cm

Phalaenopsis
3017310-12, 87 cm

Phalaenopsis
3017310-63, 87 cm

Phalaenopsis
3017310-83, 87 cm

47



48

Orchideen Floristik



Phalaenopsis
3020076-40, 86 cm

Phalaenopsis
3020076-64, 86 cm

Phalaenopsis
3020076-50, 86 cm

Phalaenopsis
3020076-10, 86 cm

Phalaenopsis
3020076-80, 86 cm

Phalaenopsis
3020075-40, 45 cm

Phalaenopsis
3020075-64, 45 cm

Phalaenopsis
3020075-50, 45 cm

Phalaenopsis
3020075-10, 45 cm

49



Frauenschuh
3019255-00, 104 cm

Phalaenopsisgirlande
3018087-40, 173 cm

Phalaenopsis
1119028-40, 44 cm

Phalaenopsis
1119028-80, 44 cm

Phalaenopsis
1119028-83, 44 cm

50

Orchideen Floristik



Cymbidie
1120800-40, 100 cm

Cymbidie
1120800-10, 100 cm

Phalaenopsis
1118030-40, 42 cm

Phalaenopsis
1118030-42, 42 cm

Phalaenopsis
1118030-10, 42 cm

Phalaenopsis
1118030-83, 42 cm

51



Rosenstock
3019010-40, 68 cm
(im Bild 2 Artikel verwendet)
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 8420012-92 siehe Seite 345

Topf

52

Rosen im Topf



Rosenstock
3019012-40, 112 cm
-10  o. Abb.

Rosenstock
3019011-40, 90 cm

Rosenstock
3019011-10, 90 cm

Rosenstock
3020021-10, 43 cm
-40  o. Abb.

Rosenstock
3019010-10, 68 cm

Rosenstock
3019010-40, 68 cm

53



Rosenstamm im Topf
3019007-48, 95 cm
-10  o. Abb.

Rosenbusch im Topf
3019006-10, 48 cm

Rosenbusch im Topf
3019006-48, 48 cm

Rosenbusch im Topf
3019005-48, 40 cm
-10  o. Abb.

54

Rosen im Topf



Rose im Topf
3321059-87, 65 cm

Rosenbusch im Topf
3320722-48, 85 cm

Rose im Topf
3321059-11, 65 cm

Rose mit Knospe im Topf
3020040-40, 17 cm

Rose mit Knospe im Topf
3020040-10, 17 cm

Rose mit Knospe im Topf
3020040-01, 17 cm

55



56

Floristik Rosen



Rose
3020086-40, 68 cm

Rose
3020086-99, 68 cm

Rose
3020086-10, 68 cm

Rose
3020086-01, 68 cm

Rose Kurzstil
3020088-40, 32 cm

Rose Kurzstil
3020088-99, 32 cm

Rose Kurzstil
3020088-10, 32 cm

Rose Kurzstil
3020088-01, 32 cm

Rose mit Knospen
3020140-10, 53 cm

Rose mit Knospen
3020140-04, 53 cm

Rose mit Knospen
3020140-48, 53 cm

57



Gartenrose Langstiel
203002-40, 69 cm

Gartenrose Langstiel
203002-10, 69 cm

Gartenrose Langstiel
203002-48, 69 cm

Gartenrose Langstiel
203002-31, 69 cm

Gartenrose Langstiel
203002-11, 69 cm

Gartenrose Langstiel
203002-13, 69 cm

Gartenrose Langstiel
203002-87, 69 cm

Gartenrose Langstiel
203002-01, 69 cm

58

Floristik Rosen



Rose
3017002-40, 53 cm

Rose
3017002-99, 53 cm

Rose
3017002-43, 53 cm

Rose
3017002-10, 53 cm

Rose
3017002-48, 53 cm

Rose
3017002-70, 53 cm

Rose
3017002-01, 53 cm

59



Rose
3020281-40, 45 cm

Rose
3020281-48, 45 cm

Rose
3020281-10, 45 cm

Rose
3020281-70, 45 cm

Rose
3020281-01, 45 cm

Rose
3020280-40, 45 cm

Rose
3020280-48, 45 cm

Rose
3020280-10, 45 cm

Rose
3020280-70, 45 cm

Rose
3020280-01, 45 cm

60

Floristik Rosen



Polyantarose
2017016-40, 39 cm

Polyantarose
2017016-10, 39 cm

Polyantarose
2017016-87, 39 cm

Polyantarose
2017016-01, 39 cm

Rosengirlande
3120022-40, 180 cm

Rosengirlande
3120022-01, 180 cm

61



Rosenkranz
3018109-40, 33 cm

Rosenkranz
3018109-10, 33 cm

Rosen im Glas
3018255-40, 11 cm

Rosen im Glas
3018255-10, 11 cm

Rosen/Hortensien-Mix
3019139-10, 29 cm

Rosen/Hortensien-Mix
3019139-80, 29 cm

Rosen/Hortensien-Mix
3019139-40, 29 cm

Rosen-Hortensienbouquet
3018160-10, 31 cm

Rosen-Hortensienbouquet
3018160-99, 31 cm

62

Floristik Rosen



Rosenzweig
204003-40, 63 cm

Rosenzweig
204003-01, 63 cm

Rosenzweig
204003-48, 63 cm

Rosenzweig
204003-11, 63 cm

Rosenzweig
204003-10, 63 cm

Rose mit Clip
2018100-11, 10,5 cm

Rose mit Clip
2018100-77, 10,5 cm

Rose mit Clip
2018100-13, 10,5 cm

Rose mit Clip
2018100-40, 10,5 cm

Rose mit Clip
2018100-81, 10,5 cm

63



Hortensie
3020071-90, 48 cm

64

Hortensien



Hortensie
3020071-14, 48 cm

Hortensie
3020071-13, 48 cm

Hortensie
3020071-10, 48 cm

Hortensie
3020071-90, 48 cm

Hortensie
3020071-40, 48 cm

65



Hortensie XXL
3018083-64, 111 cm

Hortensie XXL
3018083-10, 111 cm

Hortensie XXL
3018083-14, 111 cm

Hortensie XXL
3017073-40, 111 cm

Hortensie XXL
3017073-10, 111 cm

Hortensie XXL
3017073-50, 111 cm

66

Hortensien



Hortensie
3018227-40, 53 cm

Hortensie
3018227-64, 53 cm

Hortensie
3018227-10, 53 cm

Hortensie
3018227-90, 53 cm

Minihortensie
3017145-40, 33 cm

Minihortensie
3017145-90, 33 cm

Hortensie XXL
3017073-80, 111 cm

Minihortensie
3017145-10, 33 cm

Minihortensie
3017145-50, 33 cm

67



Hortensie im Topf
3020024-40, 92 cm
-10  o. Abb.

Hortensie im Topf
3020023-40, 69 cm

Hortensie im Topf
3020023-10, 69 cm

Hortensienbusch
1919009-40, 32 cm

Hortensienbusch
1919009-12, 32 cm

Hortensienbusch
1919009-90, 32 cm

68

Hortensien



Hortensienstamm
3018084-64, 63 cm

Hortensienstamm
3018084-10, 63 cm

Hortensienstamm
3018084-14, 63 cm

Hortensienstamm
3018084-40, 63 cm

69



70

Gräser



Wiesengras im Ballen
1121018-00, 53 cm
1121019-00, 71 cm

Miscanthusgras
1721118-50, 35 cm

Wiesengras im Topf
1119005-00, 90 cm
1119006-00, 97 cm
1119007-00, 120 cm

71



72

Gräser



Stehgras-Busch mit Blüten
3021224-40, 48 cm
3021225-40, 64 cm
3021226-40, 89 cm

Stehgras-Busch mit Blüten
3021224-80, 48 cm
3021225-80, 64 cm
3021226-80, 89 cm

Stehgras-Busch mit Blüten
3021224-29, 48 cm
3021225-29, 64 cm
3021226-29, 89 cm

Stehgras-Busch mit Blüten
3021224-10, 48 cm
3021225-10, 64 cm
3021226-10, 89 cm

73



Blüten-Gras-Mix im weißen Topf
3021221-40, 46 cm
-10, -29, -80  o. Abb.

Blüten-Gras-Mix im weißen Topf
3021220-10, 41 cm
-40  o. Abb.

Blüten-Gras-Mix im weißen Topf
3021220-29, 41 cm

Blüten-Gras-Mix im weißen Topf
3021220-80, 41 cm

74

Gräser



Blüten-Gras-Mix in weißer Schale
3021223-40, 53 cm
-10, -29, -80  o. Abb.

Blüten-Gras-Mix in weißer Schale
3021222-10, 46 cm
-40  o. Abb.

Blüten-Gras-Mix in weißer Schale
3021222-29, 46 cm

Blüten-Gras-Mix in weißer Schale
3021222-80, 46 cm

75



Grasbusch mit Cosmea
3019123-30, 44 cm
3019124-10, 67 cm
3019125-40, 86 cm
-10, -30, -40  o. Abb.

Stehgrasbusch
3021240-00, 45 cm
3021241-00, 60 cm
3021242-00, 80 cm

Stehgrasbündel
3120030-00, 43 cm
3120031-00, 60 cm
3120032-00, 75 cm
3120033-00, 90 cm

Grasbusch „Dancing Queen“
3320675-50, 60 cm
3320676-50, 80 cm
3320677-50, 90 cm

76

Gräser



Grasbusch im weissen Kunststofftopf
104092-40, 40 cm
104093-40, 50 cm, o. Abb.
104094-40, 60 cm, o. Abb.
104095-40, 75 cm
104096-40, 90 cm
104097-40, 120 cm

Grasbusch im Topf
104092-00, 40 cm
104093-00, 50 cm
104094-00, 60 cm
104095-00, 75 cm, o. Abb.
104096-00, 90 cm, o. Abb.
104097-00, 120 cm

77



Rispenhirse
1721200-56, 95 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 4719001-92 siehe Seite 350

Topf

78

Gräser



Rispenhirse
1721200-56, 95 cm
1721201-56, 120 cm
1721202-56, 120 cm
Im einfachen Kunststofftopf

79



Pampasgras
1721203LED-50, 120 cm
1721204LED-50, 140 cm

Pampasgras
1721203-50, 120 cm
1721204-50, 140 cm

80

Gräser



Pusteblumen im Topf
1121036-00, 78 cm
1121037-00, 98 cm
1121038-00, 128 cm

Riedgras im Topf
3021133-00, 50 cm
3021134-00, 66 cm
3021135-00, 76 cm

Blutgras im weißen Topf
3021130-57, 46 cm
3021131-57, 61 cm
3021132-57, 76 cm

81



Chinaschilf
3319678-50, 155 cm
Im einfachen Kunststofftopf

82

Gräser



Grasbusch im weißen Topf
1119070-50, 80 cm
1119071-50, 95 cm
1119072-50, 110 cm
1119073-50, 150 cm
1119074-50, 180 cm

Chinaschilf
3319675-50, 60 cm
3319676-50, 90 cm
3319677-50, 120 cm
3319678-50, 155 cm

83



Miscanthus
3018144-00, 78 cm
3018145-00, 88 cm
3018146-00, 95 cm

Penisetum im Topf
3018149-00, 90 cm
3018150-00, 110 cm

Penisetum im Topf
3021136-00, 71 cm
3021137-00, 97 cm

84

Gräser



Miscanthus Zebrinus
1118053-00, 42 cm
1118054-00, 52 cm
1118055-00, 58 cm

Miscanthus Zebrinus
1717200-50, 80 cm
1717201-50, 110 cm
1717202-50, 140 cm

85



Miscanthus Cyperus
1918125-50, 125 cm
1918126-50, 145 cm, o. Abb.
1918127-50, 175 cm, o. Abb.
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 9417906-40 siehe Seite 347

Topf

86

Gräser



Grasbusch m. Schilfkolben
3320680-50, 90 cm
3320681-50, 120 cm
3320682-50, 150 cm
Im einfachen Kunststofftopf

87



Gras Raumteiler
3317402-50, 150 cm

88

Gräser



Kunststoffgras Raumteiler
3321407-50, 90 cm, o. Abb
3321408-50, 120 cm
3321409-50, 150 cm, o. Abb

Gras Raumteiler
3317400-50, 85 cm
3317401-50, 125 cm

Kunststoffgras
3321410-50, 120 cm
3321411-50, 150 cm
3321412-50, 180 cm

89



Kunststoff-Gras
3320095-50, 95 cm

90

Gräser



Grasbusch
3320094-50, 150 cm

Equisetumgras
174055-50, 95 cm, o. Abb.
174056-50, 125 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Equisetumgras
174057-50, 155 cm
Im einfachen Kunststofftopf

91



Isolepsis
109044-51, 85 cm

Penisetumgras
3017165-50, 92 cm

Penisetumgras
3017165-48, 92 cm

Pampasgras
1120057-00, 100 cm

Pampasgras
1120058-00, 115 cm

Isolepsis
1020090-51, 115 cm

Isolepsis
109043-51, 72 cm

Graszweig
3018142-00, 63 cm

Graszweig
105180-00, 70 cm

92

Gräser



Dünengrasbusch
108909-50, 76 cm

Dekograshänger
109254-00, 120 cm

Berggrasbusch
103133-00, 40 cm

Grasbusch
103132-00, 44 cm

Seegrasbusch
3017230-50, 52 cm
-92  o. Abb.

Seegrasbusch
3017232-92, 52 cm
-50  o. Abb.

Affengraszweig
27067-50, 117 cm

93



Kaktus Opuntie
1718143-00, 102 cm
1718144-00, 133 cm, o. Abb.

94

Kakteen



Kaktus Opuntie
1718141-00, 58 cm
1718142-00, 73 cm
1718143-00, 102 cm
1718144-00, 133 cm

Kakteenarrangement in Zementschale
1117046-00, 3-fach sort., 16 cm

Kakteen im Zementtopf
1117036-00, 4-fach sort., 22 cm

95



Pachypodium
3320153-50, 170 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 8420004-92 siehe Seite 345

Topf

96

Kakteen



Mexikokaktus
1117055-00, 127 cm
1117056-00, 173 cm

Pachypodium
3320150-50, 100 cm
3320151-50, 160 cm

97



Yucca
3321360-50, x2, 180 cm, o. Abb.
3321361-50, x3, 250 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 8417003-92 siehe Seite 345

Topf

98

Sukkulenten



Yucca
3321359-50, 70 cm

Agave
3321109-50, 36 cm

Aloe
3319232-50, 130 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Yucca
3320255-50, 110 cm

99



Dracaena
3321226-50, x5, 180 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 7219502-49 siehe Seite 349

Topf

100

Sukkulenten



Pandanus multispicatus
1920113-50, 85 cm

Agave
1920112-50, 75 cm

Agave
3321110-50, 57 cm

Yucca
185310-50, 70 cm, o. Abb.
185310-WT, 70 cm

101



Agave
1920115-50, 130 cm

102

Sukkulenten



Agave
1920114-50, 105 cm

Agave
3320096-50, 100 cm

Aloe im Topf
1119013-00, 20 cm
1119014-00, 23 cm

Agave
1920111-50, 35 cm

103



Yucca filamentosa
3320650-50, 105 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 8420004-92 siehe Seite 345

Topf

104

Sukkulenten



Aloe
1721103-50, 48 cm

Aloe
1721102-50, 48 cm

Sukkulenten
3320842-50, 3-fach sort., 9 cm

Sukkulenten
3320843-50, 3-fach sort., 14-16 cm

105



Dracaena fragans
1720106-50, 160 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 7219502-49 siehe Seite 349

Topf

106

Sukkulenten



Sukkulentenarrangement
1918105-00, 35 cm

Sanseveria
1716114-50, 48 cm

Sukkulenten
3319904-50, 3-fach sort., 13 cm

Sukkulenten-Arrangement
1916101-50, 2-fach sort., 18 cm

107



Yuccapalme Hochstamm
1720104-50, 120 cm
Im einfachen Kunststofftopf

108

Sukkulenten



Dracaena fragans
1720103-50, 65 cm

Yucca
3317265-50, 115 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Dracena
3319352-50, 80 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Agave
3317350-50, 80 cm

109



Drachenbaum
3320155-50, 120 cm
Im einfachen Kunststofftopf

110

Sukkulenten



Aloe, Agave, Tillandsie
1720117-50, 3-fach sort., 25 cm

Cordyline stricta
1920118-50, 70 cm

Cordyline fruticosa
1920117-50, 70 cm

111



Agave
3317221-50, 160 cm
Im einfachen Kunststofftopf

112

Sukkulenten



Aloe
3319231-50, 95 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Dracena
3319229-50, 70 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Agave
3319227-50, 56 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Agave
3319233-50, 150 cm
Im einfachen Kunststofftopf

113



Dracena
1719120-50, 160 cm
Im einfachen Kunststofftopf

114

Sukkulenten



Sukkulentenarrangement
1721108-50, 36 cm

Sukkulentenarrangement
1721107-50, 30 cm

Aloe
1721105-50, 23 cm Sanseveria

1716111-50, 40 cm
1716112-50, 45 cm
1716113-50, 45 cm

Aloe
1716118-50, 40 cm
1716119-50, 44 cm

Sanseveria
3317406-50, 60 cm
3317407-50, 85 cm, o. Abb.

115



Echeveria XXL
1719111-50, 29 cm

Echeveria XL
1719110-50, 21 cm

Tillandsia Xerographica
1719108-50, 24 cm
1719109-50, 30 cm

116

Sukkulenten



Aloe plicatilis
1721124-50, 30 cm

Aloe plicatilis
1721123-50, 24 cm

Sukkulenten-Arrangement
3320749-50, 30 cm

Sukkulenten-Arrangement
3320748-50, 28 cm

117



Dracaena
3321225-50, 15 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6620004-92 siehe Seite 351

Topf

118

Sukkulenten



Aloe
1721104-50, 48 cm

Sukkulenten auf Stamm
3321738-50, 30 cm

Sukkulenten auf Stamm
3321737-50, 30 cm

Sukkulenten auf Stamm
3321739-50, 3-fach sort., 22-24 cm

119



Sukkulenten-Arrangement
3321743-50, 25 cm

Sukkulenten-Arrangement
3321741-50, 20 cm

Platycerium (Geweihfarn)
1718111-50, 60 cm

120

Sukkulenten



Aloe
3321102-50, 33 cm
3321103-50, 47 cm
3321104-50, 55 cm
3321105-50, 66 cm

Agave m. Stamm
1720123-50, 45 cm

Aloe m. Stamm
1720122-50, 45 cm

Euphorbie
1720100-50, 40 cm

121



Echeverien
3320753-50, 4-fach sort., 10 cm

Sukkulenten
1719202-50, 4-fach sort., 8-11 cm

Sukkulenten
3321748-50, 4-fach sort., 7 cm

122

Sukkulenten



Sukkulenten-Arrangement
3320740-50, 2-fach sort., 24 cm

Sukkulenten im Keramiktopf
3321750-50, 2-fach sort., 16-18 cm

Sukkulentenarrangement
3320626-50, 2-fach sort., 16 cm

123



Agave americana
3320115-50, 45 cm

Agave americana variegata
3320122-50, 55 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 8420014-88 siehe Seite 339

Topf

Agave americana
3320120-50, 60 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 8420014-88 siehe Seite 339

Topf

124

Sukkulenten



Dracaena marginata
3320119-50, 100 cm

Dracaena
3320118-50, 90 cm

Agave americana
3320116-50, 60 cm

125



Sukkulentenarrangement
1720115-50, 20 cm, o. Abb.
1720116-50, 25 cm

Sukkulentenarrangement
1720114-50, 2-fach sort., 16 cm

Aloe arborescens
1720206-50, 30 cmAgave bracteosa

1720205-50, 30 cm

126

Sukkulenten



Holzdekoleiter m. Sukkulenten
3320900-50, 60 cm

Echeveria affinis
1720203-50, 16 cm

Mühlenbeckiaherz
1920182-50, 2-fach sort., 12 cm

Mühlenbeckiakranz
1920183-50, 2-fach sort., 8 cm

127



Mini-Sukkulenten
3319030-50, 6-fach sort., 6-8 cm

Sukkulenten
1919100-50, 4-fach sort., 8,5 cm

Sukkulenten
3316490-00, 3-fach sort., 8-10 cm

128

Sukkulenten



Echeverien
3320745-50, 6-fach sort., 7-8 cm

Sukkulentenarrangement
3320746-50, 3-fach sort., 10 cm

Sukkulentenarrangement
1720200-50, 2-fach sort., 13 cm

129



Sukkulenten
3320629-50, 3-fach sort., 15-18 cm

Kalanchoe-Aloe Mix
3320500-50, 2-fach sort., 28 cm

Sukkulenten
3319633-50, 3-fach sort., 18 cm

Sukkulenten
3320747-50, 4-fach sort., 12-15 cm

130

Sukkulenten



Sukkulentenarrangement
3319209-50, 2-fach sort., 16 cm

Sukkulentenarrangement
3319208-50, 2-fach sort., 13,5 cm

Sukkulentenhänger
3319211-50, 2-fach sort., 9 cm

Sukkulentenarrangement
3319212-50, 2-fach sort., 11 cm

Mini-Sukkulenten
3320625-50, 4-fach sort., 8-10 cm

131



Glas Apothekerglas m. Sukkulenten m. Hänger
4520011-00, 2-fach sort., 16,3 cm

Glas Apothekerglas m. Sukkulenten 
m. Hänger
4520010-00, 2-fach sort., 13 cm

Glas m. Sukkulenten/Stein
4518001-00, 3-fach sort., 8,5 cm

Glas m. Sukkulenten/Stein
4518004-00, 3-fach sort., 7,8 cmGlas m. Sukkulenten/Stein

4518006-00, 3-fach sort., 12 cm
Glas m. Sukkulenten/Stein
4518005-00, 2-fach sort., 10 cm

132

Sukkulenten



Sukkulenten-Mix mit LED
3320756-50, 22 cm

Sukkulenten-Mix mit LED
3320755-50, 18 cm

Glas m. Sukkulenten/Stein
4518003-00, 3-fach sort., 6,7 cm

Sukkulenten
3316494-00, 3-fach sort., 8 cm

Sukkulenten-Mix mit LED
3320754-50, 12 cm

133



Sanseveria cylindrica
179404-50, 120 cm, o. Abb.
179405-50, 160 cm
1920052-50, 185 cm, o. Abb.
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 841002-92 siehe Seite 345 

Topf

134

Sukkulenten



Sanseveria cylindrica
3318651-50, 100 cm
3318652-50, 140 cm

135



Sanseveria Mini
3321800-53, 27 cm

Sanseveria
3321106-53, 53 cm
3321108-53, 90 cm

Sanseveria Mini
3321800-50, 27 cm

Sanseveria Mini
3321800-60, 27 cm

136

Sukkulenten



Sanseveria
1720124-50, 33 cm

Sanseveria
3318300-50, 100 cm
3318301-50, 120 cm

Sanseveria
1720124-60, 33 cm

137



Sukkulentenarrangement mit Rinde
335661-00, 48 cm

Holzkasten mit Agaven
171059-50, x2, 24 cm, o. Abb.
171060-50, x3, 36 cm

138

Sukkulenten



Sukkulenten-Arrangement
3321744-50, x3, 32 cm

Sukkulenten-Arrangement
1919105-50, 60 cm

Mini-Sukkulenten
3320750-50, 6-fach sort., 8-10 cm

Sedum-Aloe Mix
3320503-50, 2-fach sort., 17 cm

139



Sukkulente Mix
3317590-00, 3-fach sort., 17 cm

Sukkulente Mix
3317589-00, 3-fach sort., 11 cm

Sukkulente Mix
3317588-00, 6-fach sort., 10 cm

140

Sukkulenten



Mini-Sukkulenten
3320752-50, 6-fach sort., 8-10 cm

Sukkulentenpick
3318902-00, 4-fach sort., 18-20 cm

Sukkulentenpick
3318901-00, 4-fach sort., 12-16 cm

141



Tillandsie
1119080-00, 50 cm

142

Sukkulenten



Minitillandsie mit Wurzeln
1119077-00, 22 cm

Tillandsie
1119079-00, 35 cm

Tillandsie
1119002-00, 28 cm

Geweihfarn
1119085-00, 35 cm

Tillandsie
1119078-00, 30 cm

143



Echeveria  XXL
1718124-50, 29 cm

Echeveria  XL
1718123-50, 21 cm

Agave
3319753-50, 20 cm

Echeveria m.Blüte
3318755-50, 25 cm

Sukkulentensträusschen
3019143-00, 34 cm

Hängeast mit Asparagus
1119004-00, 70 cm

144

SukkulentenSukkulenten



Hängeast mit Tillandsie
1118011-00, 23 cm

Hängeast mit Tillandsie
1118010-00, 16 cm

Hängeast mit Tillandsie
1118012-00, 27 cm

Hängeast mit Tillandsie
1018061-00, 33 cm

Hängeast mit Sukkulenten
1118009-00, 23 cm

145



146

Sukkulenten



Geweihfarnhänger
3318626-50, 200 cm

Epiphyllumranke
1020070-00, 95 cm

Epiphyllumranke
1020071-00, 131 cm

Rhipsalis-Hänger
1121011-00, 61 cm

Geweihfarnhänger
3318625-50, 80 cm

147



Seneciogirlande
3020272-00, 125 cm

Tillandsia-Hängezopf
1918152-60, 80 cm

Tillandsienhänger
3319562-50, 140 cm

Miniblattranke
1020040-92, 80 cm

148

Sukkulenten



Hoyahänger
1119047-00, 120 cm

Seneciohänger
1119048-00, 88 cm

Nerifolius-Hänger
1718103-50, 60 cm

Rhipsalis
3020136-00, 76 cm

Geweihfarnhänger
1918153-50, 75 cm

149



Tillandsia aeranthos
1719406-50, 120 cm

Tillandsia aeranthos
1719405-50, 90 cm

Nerifolia-Hängezopf
1719408-50, 110 cm

Nerifolia-Hänger
1719407-50, 70 cm

150

Sukkulenten



Rhipsalisranke
1020079-00, 63 cm

Sedumhänger
1717108-50, 55 cm

Bauhiniablattgirlande
1120005-00, 145 cm

Bauhiniablattgirlande
1120004-00, 87 cm

Euphorbienhänger
1721110-50, 60 cm

151



Tillandsienranke
304189-50, 146 cm

Tillandsienranke
304189-92, 146 cm

Rhipsalisranke
1018008-00, 53 cm

Sedumhänger
3318113-50, 70 cm
-92  o. Abb.

Hoyaranke
3018130-50, 109 cm

Hoyaranke
3018130-92, 109 cm

152

Sukkulenten



Sedumhänger
3318112-92, 35 cm
-50  o. Abb.

Sedum hängend
3317752-50, 30 cm

Sedum hängend
3317753-50, 65 cm

Senecioranke
1018104-00, 72 cm

Seneciohängezweig
1019043-00, 91 cm

153



Premium-Blättermatte 
UV-beständig
3321204-50, 100 cm

154

Buchsbaum



Premium-Blättermatte, UV-beständig
3321203-50, 100 cm

Ruscusmatte, UV-beständig
3321202-50, 50 cm

Farnmatte, UV-beständig
3321200-50, 50 cm

Buchsbaummatte, UV-beständig
3321201-50, 50 cm

Efeu-Sichtschutzmatte, UV-beständig
3321205-50, 300x100 cm

155



Blättermatte Buchsbaum-Efeumix
3320002-50, 33 cm

Buchsbaummatte
1919704-50, 25 cm

Buchsbaummatte, UV-beständi
1919406-50, 50 cm

Blättermatte Philo-Efeumix
3320003-50, 33 cm

Mixgras-Halbkugel
3319552-50, 28 cm
3319553-50, 34 cm, o. Abb.

Olivenblattkranz
3020054-00, 32 cm

156

Buchsbaum

g



Springeriibusch
3319619-WT, 25 cm
-50  o. Abb.

Teeblattbusch
3319618-WT, 25 cm
-50  o. Abb.

Ruscus-Busch
3319617-WT, 25 cm
-50  o. Abb.

Grashalbkugel
3319129-50, 12 cm

Miniblattkugel
3319128-40, 12 cm

Miniblattkugel
3319127-50, 12 cm

Buchsbaumhalbkugel
1020080-00, 22 cm
1020081-00, 25 cm, o. Abb.

Teeblatthalbkugel
3319550-50, 28 cm

157



Ilex crenata Hecke, 
UV-beständig
3321213-50, 75 cm

158

Buchsbaum



Buchsbaumhecke, UV-beständig
3321212-50, 75 cm

Grastischläufer auf Rolle
3019089-50, 180 x 30 cm

Grastischband auf Rolle
3019088-00, 180 x 15 cm

Grastischband auf Rolle
3019087-00, 180 x 10 cm

159



Buchskugelbaum
1916715-50, 120 cm, o. Abb.
1916716-50, 150 cm
Im einfachen Kunststofftopf

160

Buchsbaum



Buchsbaumkegel
3317955-50, 85 cm

Buchsbaumsäule konisch
3317957-50, 125 cm

Buchsbaumpyramide
184710-50, 90 cm
184711-50, 120 cm o. Abb.
184712-50, 150 cm o. Abb.

Buchsbaumkugel
3321611-50, 60 cm, o. Abb.
3321612-50, 80 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6620002-48 siehe Seite 351

Topf

161



Buchsbaumkugel
3317967-50, 60 cm
3317968-50, 70 cm
3317969-50, 80 cm

162

Buchsbaum



Buchsbaumkugel, UV-beständig
3321206-50, 18 cm
3321207-50, 28 cm
3321208-50, 33 cm, o. Abb.

3321209-50, 38 cm
3321210-50, 48 cm, o. Abb.
3321211-50, 53 cm

Buchsbaumkugel
3020240-00, 12 cm
3020241-00, 15 cm, o. Abb.
3020242-00, 18 cm

3020243-00, 23 cm, o. Abb.
3020244-00, 26 cm, o. Abb.
3020245-00, 33 cm

Hopfenkugel
3320550-50, 18 cm
3320551-50, 21 cm, o. Abb.
3320552-50, 25 cm, o. Abb.

Buchsbaumkugel
3319078-50, 15 cm
3319079-50, 20 cm, o. Abb.
3319080-50, 25 cm, o. Abb.
3319081-50, 29 cm, o. Abb.

3319082-50, 34 cm
3319083-50, 39 cm, o. Abb.
3319084-50, 49 cm, o. Abb.
3319085-50, 54 cm

Buchsbaumkranz
3019184-00, 42 cm
3019185-00, 33 cm, o. Abb.

Ruscuskranz
3020053-00, 40 cm

163



Bonsai Myrte
3321177-50, 85 cm

164

Bonsai



Bonsai Myrte
3321177-50, 85 cm

Bonsai Myrte
3321176-50, 60 cm

Bonsai Myrte
3321175-50, 40 cm

Bonsai Myrte
3321178-50, 70 cm

165



Bonsai Lärche Han-Kengai
3319179-50, 90 cm

Bonsai cerasum
3319453-15, 50 cm

Bonsai Lärche Han-Kengai
3319178-50, 70 cm

Bonsai Lärche
3319450-50, 37 cm

166

Bonsai



Bonsai Kiefer
3320182-50, 65 cm

Bonsai Kiefer
3320181-50, 40 cm

Bonsai Podocarpus
3318179-50, 40 cm
3318180-50, 55 cm, o. Abb.
3318181-50, 65 cm, o. Abb.

167



Bonsai Kiefer
3320179-50, 140 cm

168

Bonsai



Bonsai Kiefer
3320179-50, 140 cm

Bonsai Kiefer
3320178-50, 110 cm

Bonsai Kiefer
3320177-50, 60 cm

169



Bonsai Lärche
1920179-50, 48 cm

Bonsai Lärche
1920178-50, 37 cm

Bonsai Lärche
1920176-50, 25 cm

Bonsai Lärche
1920177-50, 26 cm

Bonsai Lärche
1920175-50, 19 cm

170

Bonsai



Bonsai Lärche
1920181-50, 70 cm

Bonsai Lärche
1920180-50, 60 cm

Bonsai Zeder
175110-50, 60 cm, o. Abb.
175112-50, 70 cm

Bonsai Zeder
175106-50, 37 cm, o. Abb.
175108-50, 48 cm

Bonsai Zeder
175100-50, 19 cm, o. Abb.
175102-50, 25 cm

Bonsai Zeder
175104-50, 26 cm

171



Bonsai Zeder Han-Kengai
3319452-50, 52 cm

Bonsai Lärche
1920376-50, 65 cm

Bonsai Podocarpus Shankan
3320462-50, 60 cm

Bonsai Ficus
3320459-50, 50 cm

172

Bonsai



Bonsai Lärche
3319181-50, 125 cm

Bonsai Lärche
3319182-50, 155 cm

Bonsai Zeder
1719105-50, 45 cm

Bonsai Zeder
1719104-50, 40 cm

173



Bonsai Teeblatt
3317189-50, 180 cm

Bonsai Teeblatt
3317188-50, 160 cm

174

Bonsai



Bonsai Zeder
1716108-50, 90 cm
im einfachen Kunststofftopf

Bonsai
3316177-50, 65 cm
3316178-50, 75 cm, o. Abb.
3316179-50, 90 cm, o. Abb.
im einfachen Kunststofftopf

Bonsai Podocarpus
1719100-50, 45 cm

Bonsai Murraya
1719101-50, 45 cm

175



Kentiapalme Hochstamm
3321356-50, 180 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 9419902-94 siehe Seite 347

Topf

176

Palmen



Arecapalme
3321354-50, 120 cm
3321355-50, 150 cm
im einfachen Kunststofftopf

177



Arecapalme
24600-WT, 90 cm, im Keramiktopf
24620-WT, 120 cm, im Keramiktopf, o. Abb.
-50  o. Abb.

Zimmerpalme
181302-WT, 90 cm, im Keramiktopf
-50  o. Abb.

Bambuspalme
334269-50, 100 cm
im einfachen Kunststofftopf

Arecapalme
335879-50, 110 cm
im einfachen Kunststofftopf

178

Palmen



Arecapalme
3321115-50, 160 cm
im einfachen Kunststofftopf

Arecapalme
326026-WT, 160 cm, im Keramiktopf
-50  o. Abb.

Bergpalme Mini
3321802-50, 30 cm
im einfachen Kunststofftopf

Arecapalme Busch
3317760-50WT, 55 cm, im Keramiktopf
-50  o. Abb.

179



Fächerpalme
3319008-50, 300 cm
im einfachen Kunststofftopf

180

Palmen



Raphispalme
1918903-50, 155 cm
1918904-50, 200 cm, o. Abb.

Fächerpalme
3319007-50, 185 cm

Arecapalme
1918905-50, 170 cm

Arecapalme
1918906-50, 220 cm

181



Arecapalme
1920381-50, 180 cm

Fächerpalme
3321358-50, 150 cm

Fächerpalme
3320082-50, 140 cm
3320083-50, 180 cm, o. Abb.

Goldfruchtpalme
1720110-50, 140 cm

182

Palmen



Fächerpalme
3320040-50, 105 cm

Kentiapalme
3319027-50, 100 cm

Fächerpalme
3319025-50, 70 cm

Kentiapalme
3319026-50, 70 cm

183



Cycaspalme
3317220-50, 130 cm
im einfachen Kunststofftopf

184

Palmen



Cycaspalme
3321100-50, 60 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 4719001-92 siehe Seite 350

Topf

Zimmerpalme
1721121-50, 70 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 4719000-92 siehe Seite 350

Topf

Arecapalme
3321813-50, 90 cm

185



Arecapalme
3316221-50, 250 cm
im einfachen Kunststofftopf

186

Palmen



Mini-Fächerpalme
3317251-50, 45 cm

Kentiapalme
3316255-50, 70 cm
im einfachen Kunststofftopf

Sagopalme
1717102-50, 120 cm

Arecapalme
1918805-50, 160 cm
im einfachen Kunststofftopf

187



Ficus umbellata
3321153-50, 250 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 7219502-49 siehe Seite 349

Topf

188

Bäume und Großpflanzen Ficus



Ficus umbellata
3321152-50, 175 cm
im einfachen Kunststofftopf

Ficus umbellata
3321151-50, 125 cm
im einfachen Kunststofftopf

Ficus umbellata
3321150-50, 75 cm
im einfachen Kunststofftopf

Ficus lyrata
3320456-50, 150 cm
im einfachen Kunststofftopf

189



Ficus Benjamini, UV-beständig
3321125-50, 200 cm
im einfachen Kunststofftopf

190

Bäume und Großpflanzen Ficus



Ficus Benjamini, UV-beständig
3321125-50, 200 cm
im einfachen Kunststofftopf

Ficus Benjamini, UV-beständig
3321124-50, 150 cm
im einfachen Kunststofftopf

Ficus Benjamini, UV-beständig
3321126-50, 150 cm
im einfachen Kunststofftopf

Ficus Benjamini, UV-beständig
3321123-50, 110 cm
im einfachen Kunststofftopf

191



Ficus Benjamini
3319014-50, 220 cm
3319015-50, 300 cm, o. Abb.
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 7219502-49 siehe Seite 349

Topf

192

Bäume und Großpflanzen Ficus



Ficus Benjamini
3320700-50, 120 cm, o. Abb.
3320701-50, 150 cm
im einfachen Kunststofftopf

Ficus Benjamini
3320702-50, 180 cm
3320703-50, 210 cm, o. Abb.
im einfachen Kunststofftopf

Ficus Benjamini
3320704-50, 120 cm, o. Abb.
3320705-50, 150 cm
3320706-50, 180 cm, o. Abb.
im einfachen Kunststofftopf

Ficus Benjamini
3320705-60, 150 cm
im einfachen Kunststofftopf

193



Ficus Benjamini
3319012-50, 125 cm
im einfachen Kunststofftopf

Ficus Benjamini
3316223-50, 170 cm
im einfachen Kunststofftopf

Ficus Benjamini
3320653-50, 175 cm
im einfachen Kunststofftopf

Ficus Benjamini
3319016-50, 170 cm

194

Bäume und Großpflanzen Ficus



Podocarpus macrophyllus
3320651-50, 105 cm
im einfachen Kunststofftopf

Araucarienbaum
1119557-00, 98 cm
1119558-00, 126 cm, o. Abb.
1119559-00, 154 cm, o. Abb.
1119560-00, 175 cm, o. Abb.
im einfachen Kunststofftopf

Gingkobaum
1917618-50, 155 cm
im einfachen Kunststofftopf

Pittosporum
3318877-50, 100 cm
Im einfachen Kunststofftopf

195



Ficus Alii Gigante
3320655-50, 240 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 7219502-49 siehe Seite 349

Topf

196

Bäume und Großpflanzen Ficus



Ficus Alii de Luxe
3320654-50, 150 cm
im einfachen Kunststofftopf

Weeping-Ficus
184510-50, 180 cm
im einfachen Kunststofftopf

Weeping-Ficus
183500-50, 150 cm
im einfachen Kunststofftopf

Weeping-Ficus
3318125-50, 80 cm
im einfachen Kunststofftopf

197



Louisiana-Baum
3320454-50, 180 cm, o. Abb.
3320455-50, 240 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 7219502-49 siehe Seite 349

Topf

198

Bäume und Großpflanzen



Kirschlorbeer
3321230-50, 150 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Kirschlorbeer
3321229-53, 120 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Louisiana-Baum
3321162-50, 150 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Louisiana-Pflanze
3321160-50, 65 cm
Im einfachen Kunststofftopf

199



Bambusraumteiler, UV-beständig
1920402-50, 200 cm

200

Bäume und Großpflanzen Bambus



Bambusraumteiler, UV-beständig
1920400-50, 130 cm

Bambusraumteiler, UV-beständig
1920401-50, 160 cm

201



Bambusraumteiler
1916355-50, 150 cm, o. Abb.
1916356-50, 180 cm

Bambusraumteiler
174352-50, 165 cm
174353-50, 195 cm, o. Abb.

202

Bäume und Großpflanzen Bambus



Bambus Miniblatt
3321613-50, 70 cm
3321614-50, 90 cm
3321615-50, 120 cm

Bambus Miniblatt
1721119-50, 42 cm
1721120-50, 60 cm

Bambusstab
1917301-50, 150 cm
1917302-50, 170 cm, o. Abb.
1917303-50, 190 cm, o. Abb.

Bambus
3316307-50, 120 cm

203



Minibambus
3317303-50, 120 cm, o. Abb.
3317304-50, 150 cm, o. Abb.
3317305-50, 180 cm
Im einfachen Kunststofftopf

204

Bäume und Großpflanzen Bambus



Bambus
3320450-50, 120 cm
3320451-50, 150 cm, o. Abb.
3320452-50, 180 cm, o. Abb.
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 9420011-92 siehe Seite 347

Topf

Bambus, UV-beständig
1920403-50, 100 cm
1920404-50, 130 cm, o. Abb.
1920405-50, 180 cm, o. Abb.
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 9420011-92 siehe Seite 347

Topf

Bambus
3320610-50, 150 cm
3320611-50, 180 cm, o. Abb.
3320612-50, 210 cm, o. Abb.
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 9420011-92 siehe Seite 347

Topf

205



Splitphilodendron auf Mooskugel
3321452-50, 120 cm

206

Blattpflanzen



Splitphilodendron-Hänger auf Wurzel
3321451-50, 160 cm

Splitphilodendron
3318455-50, 170 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 7219502-49 siehe Seite 349

Topf

Splitphilodendron
3321450-50, 75 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 7219502-49 siehe Seite 349

Topf

207



Philodendron
3320714-50, 65 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 4719001-92 siehe Seite 350

Topf

Philodendron
3320711-50, 60 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 4719001-92 siehe Seite 350

Topf

Splitphilodendron
3320715-50, 65 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 4719001-92 siehe Seite 350

Topf

Monstera
3320716-50, 65 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 4719001-92 siehe Seite 350

Topf

208

Blattpflanzen



Monstera
334704-50, 65 cm

Anthuriumpflanze
335716-50, 65 cm

Bananenpflanze
3319024-50, 70 cm

Philodendron
335560-50, 75 cm

209



Taropflanze
3320352-50, 175 cm
Im einfachen Kunststofftopf

210

Blattpflanzen



Splitphilodendron
3320350-50, 130 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 7219502-49 siehe Seite 349

Topf

Splitphilodendron
3320351-50, 150 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 7219502-49 siehe Seite 349

Topf

Philodendron
1920053-50, 110 cm, o. Abb.
1920054-50, 130 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 7219502-49 siehe Seite 349

Topf

Taropflanze
3320081-50, 140 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 7219502-49 siehe Seite 349

Topf

211



Bananenpflanze
3316202-50,  x3, 280 cm
Im einfachen Kunststofftopf

212

Blattpflanzen



Bananenpflanze
3321112-50, 150 cm
3321113-50, 180 cm
3321114-50, 240 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 8417003-92 siehe Seite 345

Topf

Syngonium
3321826-50, 85 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6620001-48  
siehe Seite 351 

Topf

Splitphilodendron
3321824-50, 85 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6620001-48  
siehe Seite 351

Topf

Philodendron
3321825-50, 85 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6620001-48  
siehe Seite 351

Topf

213



Fiederaralie
3321159-50, 110 cm

Pileapflanze
3321520-50, 77 cm

Pileabusch
3321521-50, 43 cm

214

Blattpflanzen



Pileapflanze
3321520-50, 77 cm

Pileabusch
3321521-50, 43 cm

Monstera a. Stamm
3321043-50, 70 cm

Splitphilo a. Stamm
3321044-50, 70 cm

Anthurium a. Stamm
3321045-50, 70 cm

Cannablattpflanze
3321040-50, 45 cm

Splitphilodendron
3321041-50, 45 cm

Calatheapflanze
3321042-50, 45 cm

215



Monsterapflanze
3319018-50, 120 cm, o. Abb.
3319020-50, 190 cm
Im einfachen Kunststofftopf

216

Blattpflanzen



Splitphilodendron
3320038-50, 105 cm

Maranta
3320039-50, 105 cm

Anthuriumpflanze
3319017-50, 120 cm

Anthuriumpflanze
3319019-50, 190 cm

217



Ficus deliciosa
3321456-50, 120 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 4719002-92 siehe Seite 350

Topf

Artocarpus
1921376-50, 115 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 4719001-92 siehe Seite 350

Topf

Artocarpus
1921375-50, 70 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 4719002-92 siehe Seite 350

Topf

218

Blattpflanzen



Zierhanfpflanze
1921604-50, 90 cm

Zierhanfpflanze
1921606-50, 150 cm, o. Abb.
1921608-50, 210 cm

Zierhanfzweig
1921601-50, 120 cm
1921602-50, 150 cm

219



Aralie
3320504-50, 60 cm

Anthurie
3320505-50, 60 cm

Alocasia
3320506-50, 60 cm

Anthurium
3320028-50, 40 cm

Taropflanze
3320027-50, 40 cm

220

Blattpflanzen



Grünpflanzen-Mix
3320508-50, 3-fach sort., 40 cm

Grünpflanzen-Mix
3320507-50, 3-fach sort., 26 cm

221



Peperomia
3321326-50, 24 cm

Monsterapflanze
3321327-50, 24 cm

Splitphiloderdron
3321328-50, 24 cm

Syngoniumpflanze
3321325-50, 24 cm

222

Blattpflanzen



Monsterabusch
3319035-WT, 50 cm
3319035-50, 50 cm, o. Abb.

Philodendron
3319036-WT, 50 cm
3319036-50, 50 cm, o. Abb.

Maranta
3319037-WT, 50 cm
3319037-50, 50 cm, o. Abb.

Grünpflanzenmix
3321329-50, 4-fach sort., 16 cm

223



Grünpflanzenmix
3321815-50, 4-fach sort., 23 cm

Grünpflanzenmix
3321814-50, 4-fach sort., 20 cm

224

Blattpflanzen



Dieffenbachia
3321821-50, 45 cm

Croton
3321823-57, 45 cm

Maranta
3321820-50, 45 cm

Dieffenbachia picta
3321822-50, 45 cm

Caladium
3321816-56, 35 cm

Croton
3321819-57, 35 cm

Hosta
3321817-50, 35 cm

Aglaonema
3321818-50, 35 cm

225



Anthurie
3319990-53, 40 cm

Anthurie
3319990-10, 40 cm

Anthurie
3319990-01, 40 cm

Guzmania
1720412-40, 17 cm

Guzmania
1720412-01, 17 cm

Guzmania
1720412-10, 17 cm

226

Blattpflanzen



Bromelia guzmania
3320126-01, 75 cm

Bromelia guzmania
3320125-01, 60 cm

Calla
3319991-40, 44 cm

Grünpflanzenmix
3320014-50, 32 cm

Grünpflanzenmix
3320010-50, 26 cm

227



Guzmania
3318326-70, 105 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Guzmania
3319994-70, 58 cm

Calla
3319254-00, 66 cm

Anthurie
3319253-00, 64 cm

228

Blattpflanzen



Strelitzie
3321990-50, 133 cm

Strelitzia nicolai
3321116-50, 120 cm
3321117-50, 160 cm, o. Abb.
Im einfachen Kunststofftopf

Wassercanna
3321120-50, 140 cm
3321122-50, 210 cm, o. Abb.
Im einfachen Kunststofftopf

Zamifolia
1916600-50, 70 cm
1916601-50, 90 cm, o. Abb.
1916602-50, 110 cm
1916603-50, 130 cm, o. Abb.
Im einfachen Kunststofftopf

229



Geranienbusch
3321095-48, 34 cm

Geranienbusch
3321095-41, 34 cm

Geranienbusch
3321095-11, 34 cm

Geranienbusch
3321095-80, 34 cm

Geranienbusch
3321095-01, 34 cm

230

Blühpflanzen



Azaleenbusch
1919013-01, 32 cm

Azaleenbusch
1919013-40, 32 cm

Azaleenbusch
1919013-12, 32 cm

Azalee
3319776-10, 26 cm

Azalee
3319776-40, 26 cm

231



Peonie
3321060-87, 70 cm

Peonie
3321060-11, 70 cm

Peonie
3321060-04, 70 cm

Dahlie
3321061-11, 70 cm

Dahlie
3321061-13, 70 cm

Dahlie
3321061-87, 70 cm

232

Blühpflanzen



Margeritenbusch
3319858-40, 30 cm

Petunie
3319778-40, 28 cm

Petunie
3319778-04, 28 cm

Alpenveilchen
1920004-10, 30 cm

Alpenveilchen
1920004-05, 30 cm

Alpenveilchen
1920004-09, 30 cm

Erikabusch
1920300-80, 26 cm

Erikabusch
1920300-16, 26 cm

Erikabusch
1920300-40, 26 cm

233



Geranienhängeampel, UV-beständig
1919413-40, 70 cm

Geranienhängeampel, UV-beständig
1919413-01, 70 cm

Geranienhänger, UV-beständig
1918401-40, 80 cm
-01, -10  o. Abb.

Geranienbusch, UV-beständig
1918400-01WT, 40 cm
-01, -40  o. Abb.

Geranienbusch, UV-beständig
1918400-10WT, 40 cm
-10  o. Abb.

234

Blühpflanzen



Geranienbusch
3319125-01, 32 cm

Geranienbusch
3319125-10, 32 cm

Geranienbusch
3319125-40, 32 cm

Minigeranie, UV-beständig
1919410-40, 24 cm
-40WT  o. Abb.

Minigeranie, UV-beständig
1919410-01, 24 cm
-01WT  o. Abb.

Minigeranie, UV-beständig
1919410-10, 24 cm
-10WT  o. Abb.

235



Begonienbusch
1919007-48, 35 cm

Begonienbusch
1919001-48, 24 cm
-10, -30, -70  o. Abb.

Begonienbusch
1919005-48, 28 cm
-10, -30, -70  o. Abb.

Begonienbusch
1919007-30, 35 cm

Begonienbusch
1919007-10, 35 cm

Begonienbusch
1919007-70, 35 cm

236

Blühpflanzen



Gerberabusch
1919015-48, 27 cm

Gerberabusch
1919015-30, 27 cm

Gerberabusch
1919015-05, 27 cm

Ranunkel
3321058-40, 20 cm

Ranunkel
3321058-10, 20 cm

Ranunkel
3321058-31, 20 cm

Ranunkel
3321058-70, 20 cm

237



238

Farne



Baumfarn im Topf
1020072-00, 108 cm

Japanischer Farn
1720119-50, 40 cm

Farn im Topf
1119051-00, 45 cm

Farn im Ballen
1121017-00, 79 cm

Farn im Ballen
1121020-00, 43 cm

Farn im Ballen
1121016-00, 38 cm

239



Asparagus plumosus Farn
1721117-50, 80 cm

Asparagus plumosus Farn
1721116-50, 40 cm

Asparagus plumosus Farn
1721115-50, 40 cm

Wildfarn Mini
3321804-50, 25 cm

Bostonfarn
3321146-50, 35 cm

Nephrolepisfarn im Topf
1120007-00, 40 cm
1120008-00, 43 cm, o. Abb.

240

Farne



Farn auf Moosballen
1119034-00, 70 cm

Farn auf Moosballen
1119033-00, 60 cm

Farn im Ballen
3021144-00, 37 cm

Farnpflanzen
3320628-50, 3-fach sort., 22 cm

241



Goldschuppenfarn
3321459-50, 180 cm
Im einfachen Kunststofftopf

242

Farne



Goldschuppenfarn
3321457-50, 120 cm
3321458-50, 150 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 4719003-69 siehe Seite 350

Topf

Daucus carota Busch
1921380-50, 75 cm
im einfachen Kunststofftopf

Daucus carota Stamm
1921381-50, 45 cm
im einfachen Kunststofftopf

Nestfarnbusch
1721401-50, 45 cm

243



Schwertfarnzweig
1020075-00, 118 cm

Adianthumhänger
3320143-50, 80 cm

Farnwedel
3020156-00, 110 cm

Lederfarnzweig
1020041-00, 81 cm

Adianthumhänger
3320144-50, 105 cm

244

Floristik Farn



Farn-Hängebusch
3021142-00, 84 cm

Asparaguszweig
1219005-00, 83 cm

Adianthumzweig
105163-00, 82 cm

Farnzweig
1018063-00, 60 cm

Farnzweig
105165-00, 84 cm

Farnzweig
1021058-00, 56 cm

Farnbusch
105164-00, 50 cm

Farnzweig
3018129-00, 130 cm

245



Lederfarnpflanze
1921613-50, 240 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 8417003-92 siehe Seite 345

Topf

246

Farne



Lederfarnpflanze
1921611-50, 120 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6620002-48 siehe Seite 351

Topf

Lederfarnpflanze
1921612-50, 180 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6620004-48 siehe Seite 351

Topf

Lederfarnpflanze
1921613-50, 240 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6620005-48 siehe Seite 351

Topf

247



Baumfarn
326042-50, 100 cm, o. Abb.
326042-WT, 100 cm

Boston Farn
24362, Ø 60 cm, o. Abb.
24363, Ø 80 cm
24364, Ø 100 cm, o. Abb.
-G, im Tontopf, o. Abb.

Wildfarnbusch
3321809-50, 55 cm

Waldfarn
1720410-50, 60 cm

Waldfarn
1720409-50, 50 cm

Wildfarnbusch
3321807-50, 50 cm

248

Farne



Bostonfarn
3321147-50, 50 cm

Farn im Topf
1020022-00, 44 cm

Rippenfarn
1721101-50, 110 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Rippenfarn
1721100-50, 80 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Rippenfarn
1721100-56, 80 cm
Im einfachen Kunststofftopf

249



250

Ranken & Girlanden



Ruscusgirlande
2020020-00, 160 cm

Philodendron-Hängezopf
1720405-50, 95 cm

Philodendronhänger
1720407-50, 75 cm

251



Ruscushänger
3319564-50, 160 cm

Weidenhänger
3319563-50, 160 cm

Philodendron-Hänger
335880-50, 120 cm

252

Ranken & Girlanden



Farnblatthänger
1919702-50, 150 cm

Silberblatt-Ranke
1216014-00, 122 cm

Scindapsusgirlande
1220015-00, 125 cm

253



Ficus Barock Blatthänger
3320553-50, 100 cm

Begonienblattranke
1017060-50, 85 cm

Begonienblattranke
1017060-92, 85 cm

Weidenhängezweig
1021050-00, 86 cm

Hopfenhänger
3319557-50, 75 cm

Russeliahänger
3319558-50, 75 cm

254

Ranken & Girlanden



Bambusgirlande
184253-50, 180 cm

Adianthumgirlande
3320145-50, 175 cm

Philoblatt-Girlande
1720404-50, 185 cm

Mühlenbeckia-Hänger
1718102-50, 80 cm

Mühlenbeckia-Hänger
1121010-00, 71 cm

255



Dekokugel
1719420-50, 120 cm

256

Ranken & Girlanden



Dekokugel
1719419-50, 80 cm

Miniblatt-Hänger
1719403-50, 70 cm

Columneahänger
1119049-00, 70 cm

257



Buchsbaumgirlande
334576-50, 180 cm

Weinlaubgirlande
1916500-50, 165 cm

Eukalypthusgirlande
3020181-00, 190 cm

Buchsbaumgirlande
178500-50, 150 cm

Buchsgirlande
104265-00, 180 cm

Eukalypthusgirlande
1021002-00, 180 cm

Epipremnum- 
Miniblatthänger
1721113-50, 80 cm

Eukalypthushänger
3321145-56, 80 cm

258

Ranken & GirlandenRanken & Girlanden



Jasmingirlande
1017082-85, 190 cm

Jasmingirlande
1017082-40, 190 cm

Jasmin-Girlande
103221-10, 180 cm

Kleegirlande mit Blüten
1021061-40, 180 cm

Jasmin-Girlande
103221-00, 180 cm

Eukalypthushänger
3321145-56, 80 cm

259



Engl. Efeugirlande
3316801-50, 180 cm

Engl. Mini-Efeugirlande
3317925-50, 175 cm

Engl. Efeuzweig
3316800-50, 63 cm

Efeugirlande
335463-50, 180 cm

Efeuranke
1017087-00, 70 cm

Pitsburgh-Mini-Efeugirlande
3317931-50, 175 cm

260

Ranken & GirlandenRanken & Girlanden



Trifoliumhänger
3321144-50, 65 cm

Trifoliumhänger
3321143-56, 55 cm

Ruscus-Hängeampel
3319556-50, 70 cm

Bambushänger
3319560-50, 90 cm
3319561-50, 120 cm, o. Abb.

Asparagus plumosus  
Hänger
1719130-50, 80 cm

Adianthumhänger
185307-50, 60 cm

Asplenium Hänger
3317617-50, 100 cm

Blatthänger
3319115-50, 90 cm

261



Pitsburgh-Mini-Efeuranke
3317926-50, 40 cm, o. Abb.
3317927-50, 60 cm, o. Abb.
3317928-50, 90 cm, o. Abb.
3317929-50, 115 cm
3317930-50, 180 cm, o. Abb.

Engl. Efeukranz
3316816-50, 20 cm

Engl. Efeukranz
3316817-50, 25 cm,  o. Abb.
3316818-50, 30 cm, o. Abb.
3316819-50, 35 cm, o. Abb.
3316820-50, 40 cm

Engl. Mini-Efeuranke
3317920-50, 40 cm, o. Abb.
3317921-50, 60 cm, o. Abb.
3317922-50, 90 cm, o. Abb.
3317923-50, 115 cm
3317924-50, 180 cm, o. Abb.

262

Ranken & Girlanden



Engl. Efeuhänger
3316807-50, 170 cm

Engl. Efeuhänger
3316806-50, 120 cm

Engl. Efeuhänger
3316804-50, 85 cm

Engl. Efeuhänger
3316805-50, 100 cm

Engl. Efeuhänger
3316802-50, 45 cm
3316803-50, 70 cm, o. Abb.

263



264

Blätter & Zweige



Hosta-Busch
1221002-00, 65 cm

Seerosenblätterbund
3320108-50, 27 cm

Gala
3017129-00, 28 cm

Cycasbündel
1920103-50, 34 cm, o. Abb.
1920104-50, 45 cm

Begonienblattbusch
1220008-92, 25 cm

Splitphilodendronblattbund
3320109-50, 36 cm

265



Splitphiloblatt
3019151-00, 75 cm

Splitphiloblatt
304033-00, 80 cm

Splitphiloblatt
3019150-00, 73 cm

Alocasiablatt
304032-00, 67 cm

Callablatt
3016057-00, 75 cm

Aralienblatt
305052-00, 35 cm

266

Blätter & Zweige



Split Philo-Girlande
3021022-00, 119 cm

Splitphiloblattbund
3017131-00, 30 cm

Philodendronblatt
305054-00, 39 cm

Alocasienblatt
305053-00, 30 cm

267



268

Blätter & Zweige



Gingkozweig
1917614-50, 83 cm

Arecapalmwedel
3320031-50, 65 cm, o. Abb.
3320032-50, 107 cm

Bambuszweig
1919411-50, 80 cm

Fächerahornzweig
2019031-00, 77 cm

Eichenzweig
1917606-50, 70 cm

Ficuszweig
333583-50, 55 cm

269



Callablatt
3319500-50, 110 cm

Philodendronblatt
3319456-50, 85 cm

Cannablatt
332315-50, 85 cm

Lotusblatt Gig.
1919407-50, 100 cm

Fächerpalmwedel
334253-50, 90 cm

Fächerpalmwedel
334252-50, 80 cm

270

Blätter & Zweige



Bananenblatt
3319001-50, 130 cm
3319002-50, 144 cm, o. Abb.

Callablatt
3319004-50, 108 cm

Anthurienblatt
3319003-50, 100 cm

Splitphiloblatt
3020152-00, 71 cm

Calatheablatt
3020154-00, 72 cm

Anthurienblatt
3020153-00, 77 cm

271



Magnolie
1221010-40, 113 cm
-10  o. Abb.

Magnolie
1221008-10, 53 cm

Magnolie
1221008-40, 53 cm

Magnolie
104025-40, 52 cm

272

Floristik blühend Magnolien



Magnolie
1221009-40, 78 cm
-10  o. Abb.

Magnolie
1217001-40, 69 cm

Magnolie
1217001-12, 69 cm

Magnolie
104025-10, 52 cm

Magnolie
104025-04, 52 cm

Magnolie
1217000-40, 43 cm
-12  o. Abb.

273



Magnolie
1018001-40, 136 cm

Magnolie
1018001-10, 136 cm

Magnolie
1018000-40, 102 cm
-10  o. Abb.

274

Floristik blühend Magnolien



Magnolie
1018000-40, 102 cm
-10  o. Abb.

Magnolie
304060-40, 37 cm

Magnolie
304060-42, 37 cm

Magnolie
304060-78, 37 cm

Magnolie
304060-10, 37 cm

Magnolie
304060-15, 37 cm

275



Magnolienbaum
3020081-40, 71 cm

Magnolienbaum
3020081-10, 71 cm

Magnolienbaum
1117020-00, 94 cm

Magnolienbaum
3020081-14, 71 cm

276

Floristik blühend Magnolien



Sommerschleierkraut
3021052-10, 72 cm

Sommerschleierkraut
3021052-40, 72 cm

Blütenzweig
3021200-40, 62 cm
-10  o. Abb.

Magnolie
3020180-40, 43 cm

Magnolie
3020180-10, 43 cm

Magnolie
3020180-31, 43 cm

277



Schmetterlinge mit Clip in Box
3021037-92

Schmetterlinge mit Clip in Box
3021037-10

Schmetterlinge mit Clip in Box
3021037-48

278

Floristik blühend Sonstige



Mohn
2021011-18, 90 cm

Mohn
2021011-40, 90 cm

Mohn
1217018-40, 76 cm

Mohn
1217018-10, 76 cm

Mohn
2021011-01, 90 cm

Mohn
1217018-78, 76 cm

Mohn
1217018-70, 76 cm

Mohn
1217018-01, 76 cm

Himbeerenbusch
2016026-00, 29 cm

279



Gelenkblume
2021008-40, 73 cm

Gelenkblume
2021008-87, 73 cm

Gelenkblume
2021008-10, 73 cm

Verbenenzweig
3020130-40, 76 cm

Verbenenzweig
3020130-10, 76 cm

Doronicum
2021010-40, 67 cm

280

Floristik blühend Sonstige



Sonnenhut
2021006-50, 65 cm

Sonnenhut
2021006-48, 65 cm

Sonnenhut
2021006-10, 65 cm

Wiesengras
2021013-48, 71 cm

Wiesengras
2021013-10, 71 cm

Sonnenhut
2021006-70, 65 cm

281



Rittersporn
3021202-85, 86 cm

Rittersporn
3021202-40, 86 cm

Rittersporn
3021202-90, 86 cm

Kamille
3021061-40, 60 cm

Kamille
3021061-90, 60 cm

Kornblume
2016048-90, 59 cm

Kamille
3021061-10, 60 cm

Kamille
3021061-30, 60 cm

Vergissmeinnicht
2020022-90, 49 cm

282

Floristik blühend Sonstige



Scabiosazweig
1220006-90, 75 cm

Scabiosazweig
1220006-10, 75 cm

Scabiosazweig
1220006-40, 75 cm

Margerite
2016016-00, 60 cm

Nelke
3016182-40, 67 cm

Nelke
3016182-78, 67 cm

Sternblütenzweig
305260-40, 68 cm

Nelke
3016182-10, 67 cm

Nelke
3016182-50, 67 cm

283



Ranunkel
209304-40, 40 cm

Ranunkel
209304-30, 40 cm

Ranunkel
209304-73, 40 cm

Ranunkel
209304-48, 40 cm

Ranunkel
209304-80, 40 cm

Ranunkel
209304-11, 40 cm

Wickenzweig
2019036-40, 73 cm

Wickenzweig
2019036-10, 73 cm

Wickenzweig
2019036-85, 73 cm

284

Floristik blühend Sonstige



Lichtnelkenzweig
2019009-40, 62 cm

Lichtnelkenzweig
2019009-80, 62 cm

Lichtnelkenzweig
2019009-10, 62 cm

Astrantie
1018113-10, 64 cm

Gomphrena
1018114-40, 76 cm

Gomphrena
1018114-80, 76 cm

Mixblütenkranz
3016261-00, 36 cm

Astrantie
1018113-40, 64 cm

285



Königsprotea
3020120-50, 53 cm

Königsprotea
3020120-10, 53 cm

Protea
3020171-14, 68 cm
-50  o. Abb.

Nadelkissenprotea
3020169-70, 61 cm

Nadelkissenprotea
3020169-50, 61 cm

Nadelkissenprotea
3020169-14, 61 cm

286

Floristik blühend Sonstige



Medinilla
3019253-10, 78 cm

Medinilla
3019253-40, 78 cm

Lotusblüte
308103-10, 15 cm

Lilie
2016019-48, 60 cm

Lilie
2016019-40, 60 cm

Lotusblüte
308103-48, 15 cm

Lilie
1118040-11, 50 cm

Lilie
1118040-10, 50 cm

Lilie
1118040-40, 50 cm

287



Astilbenzweig
3020092-40, 84 cm

Astilbenzweig
3020092-10, 84 cm

Viburnum
1217020-40, 87 cm
-30

Peonie
3017272-40, 39 cm

Peonie
3017272-10, 39 cm

Viburnum
1217020-10, 87 cm

288

Floristik blühend Sonstige



Scheinquittenzweig
1216011-40, 51 cm

Scheinquittenzweig
1216011-30, 51 cm

Scheinquittenzweig
1216011-74, 51 cm

Scheinquittenzweig
1216011-10, 51 cm

Scheinquittenzweig
1216011-04, 51 cm

289



Jasminzweig
102231-00, 66 cm

Jasminzweig
102231-10, 66 cm

Jasminzweig
102230-00, 52 cm

Jasminzweig
102230-10, 52 cm

Jasminzweig
1017081-40, 79 cm

Jasmin-Busch
103220-00, 35 cm

Jasmin-Busch
103220-10, 35 cm

Jasminzweig
1017080-85, 46 cm

Jasminzweig
1017080-40, 46 cm

290

Floristik blühend Sonstige



Metall Schleierkraut Herz Hänger
9620006-10, 11 cm
9620007-10, 16 cm, o. Abb.
9620008-10, 20 cm, o. Abb.
-40  o. Abb.

Metall Schleierkraut Ring Hänger
9620003-10, 11 cm
9620004-10, 17 cm, o. Abb.
9620005-10, 22 cm, o. Abb.

Metall Schleierkraut Ring Hänger
9620003-40, 11 cm
9620004-40, 17 cm, o. Abb.
9620005-40, 22 cm, o. Abb.

Minibeeren Girlande
9620009-40, 100 cm

Minibeeren Girlande
9620009-10, 100 cm

Klettenzweig
3019147-10, 62 cm

Klettenzweig
3019147-85, 62 cm

291



Strelizie
3016281-00, 83 cm

Tillandsie Soledo
1718113-01, 29 cm
-01K  o. Abb.

Tillandsie Soledo
1718113-72, 29 cm
-72K  o. Abb.

Calla
103145-00, 72 cm

Carthamus
3021051-70, 79 cm

Carthamus
3021051-48, 79 cm

292

Floristik blühend Sonstige



Lysianthus
3018228-50, 54 cm

Lysianthus
3018228-40, 54 cm

Lysianthus
3018228-78, 54 cm

Kapok-Ranke
303025-40, 104 cm

Edelweiss
209832-00, 30 cm

Miniblütenbusch
3120002-60, 45 cm

Miniblütenbusch
3120002-17, 45 cm

Miniblütenbusch
3120002-90, 45 cm

293



Schneeballzweig
305302-50, 49 cm
-40  o. Abb.

Schneeballzweig
305302-40, 49 cm
-50  o. Abb.

Schneeballzweig
3016140-48, 61 cm

Schneeballzweig
3020094-51, 73 cm
-40  o. Abb.

Schneeballzweig
3020094-40, 73 cm
-51  o. Abb.

Freesie
3018154-31, 50 cm

Schneeballbund
3020074-40, 25 cm

Schneeballbund
3020074-10, 25 cm

Freesie
3018154-40, 50 cm

294

Floristik blühend Sonstige



Schneeballzweig
3016140-50, 61 cm

Kornblumenzweig
2020013-10, 71 cm

Kornblumenzweig
2020013-40, 71 cm

Freesie
3018154-10, 50 cm

Margerittenzweig
3021172-10, 71 cm

Margerittenzweig
3021172-48, 71 cm

Freesie
3018154-14, 50 cm

Margerittenzweig
3021010-10, 43 cm

Margerittenzweig
3021010-40, 43 cm

295



Wilde Kornblume
1221004-40, 80 cm

Wilde Kornblume
1221004-85, 80 cm

Distelzweig
3021162-60, 40 cm

Phytolacca
2021009-88, 74 cm

Phytolacca
2021009-50, 74 cm

Distelzweig
3021162-80, 40 cm

296

Floristik blühend Sonstige



Achillea
3021180-40, 57 cm

Achillea
3021180-13, 57 cm

Achillea
3021180-30, 57 cm

Achillea
3021180-50, 57 cm

Spireenzweig
1021032-10, 48 cm

Spireenzweig
1021032-40, 48 cm

Wiesenknöterich
3021181-13, 60 cm

Wiesenknöterich
3021181-50, 60 cm

Wiesenknöterich
3021181-40, 60 cm

297



Sonnenblume XL
1017820-00, 110 cm

Sonnenblume
207809-30, 58 cm

Sonnenblumenbouquet
1017823-00, 35 cm

Sonnenblume
108817-00, 66 cm

Sonnenblume
103200-00, 66 cm

Gerbera
2017024-40, 63 cm

Gerbera
2017024-30, 63 cm

Gerbera
2017024-70, 63 cm

298

Floristik blühend Sonstige



Gerbera
102002-40, 50 cm

Gerbera
102002-48, 50 cm

Gerbera
102002-10, 50 cm

Gerbera
102002-70, 50 cm

Gerbera
102002-30, 50 cm

Gerbera gefüllt
102003-30, 60 cm

Gerbera gefüllt
102003-40, 60 cm

Gerbera gefüllt
102003-48, 60 cm

Gerbera gefüllt
102003-70, 60 cm

Gerbera
2017024-10, 63 cm

Gerbera
2017024-12, 63 cm

Gerbera gefüllt
102003-10, 60 cm

299



Allium
104180-40, 65 cm

Allium
104180-50, 65 cm

Allium
1018040-40, 64 cm

Allium
1018040-50, 64 cm

Allium
1018040-10, 64 cm

Allium
1018040-85, 64 cm

Allium
1018040-19, 64 cm

Allium
1018040-80, 64 cm

300

Floristik blühend Sonstige



Allium
3318751-40, 60 cm

Allium
3318751-80, 60 cm

Allium
1019040-50, 36 cm

Allium
1019040-48, 36 cm

Allium
1019040-10, 36 cm

Allium
1019040-85, 36 cm

Allium
302187-40, 44 cm

Allium
302187-81, 44 cm

Allium
302187-43, 44 cm

301



Peonie
2020004-40, 83 cm

Peonie
2020004-10, 83 cm

Peonie
2020004-22, 83 cm

Peonie
3020286-40, 46 cm

Peonie
3020286-04, 46 cm

Peonie
3020286-10, 46 cm

302

Floristik blühend Sonstige



Peonienzweig
1020012-40, 70 cm

Peonienzweig
1020012-75, 70 cm

Peonienzweig
1020012-04, 70 cm

Peonienbund
3020011-40, 25 cm

Peonienbund
3020011-10, 25 cm

Peonienbund
3020011-04, 25 cm

303



304

Floristik grün



Hederazweig
3020231-43, 59 cm

Hederazweig
3020231-50, 59 cm

Dianthus
103233-00, 62 cm

Heidelbeerenzweig
3020275-00, 43 cm

Birkenzweig
305038-50, 53 cm
-48  o. Abb.

Birkenzweig
3020285-50, 74 cm

305



Flechtenzweig
3018541-00, 107 cm

Flechtenzweig
3018540-00, 87 cm

Ruscuszweig
3017030-00, 70 cm

Sprengerie
1018093-00, 66 cm

Eukalypthuszweig
3016245-00, 59 cm

Buchsbaumzweig
3017031-00, 70 cm

306

Floristik grün



Xanthium
3016172-48, 64 cm

Xanthium
3016172-50, 64 cm

Miniklettenzweig
3019037-40, 53 cm
-10  o. Abb.

Amaranthus
304151-50, 102 cm

Amaranthus
304151-48, 102 cm

Gypsozweig
101212-40, 60 cm

307



Klettenzweig
103189-40, 105 cm

Klettenzweig
103189-50, 105 cm

Distelzweig
1018043-40, 82 cm
-50  o. Abb.

Distelzweig
1018042-50, 47 cm
-10  o. Abb.

Distelzweig
1018042-40, 47 cm

Distelzweig
1018043-10, 82 cm

308

Floristik grün



Ledumzweig
3020214-40, 65 cm

Ledumzweig
3020214-10, 65 cm

Sternblütenzweig
1019092-40, 59 cm

Deko Girlande
604329-40, 180 cm

Deko Girlande
604329-50, 180 cm

Deko Girlande
604329-91, 180 cm

309



Korkenzieherhasel
1018115-00, 127 cm

Korkenzieherhasel
104029-00, 141 cm

Dekoast
103552-69, 97 cm
-40  o. Abb.

Dekoast
115500-40, 73 cm

Dekoast
115500-69, 73 cm

Korkenzieherhasel
104028-00, 67 cm

310

Floristik grün



Federnzweig
304656-00, 112 cm

Dekowurzel m. Moos
3017852-69, 125 cm

Dekoranke m. Moos
3017853-69, 138 cm

Federnzweig
3020543-00, 74 cm

Dekowurzel
1017044-00, 143 cm

Dekowurzel m. Moos
3017851-69, 80 cm

Dekowurzelranke
1017046-00, 146 cm

311



Eukalypthuszweig
3021060-56, 72 cm

Eukalypthuszweig
3021060-50, 72 cm

Eukalypthuszweig
3019800-92, 90 cm

Eukalypthuszweig
3020290-00, 79 cm

Eukalypthuszweig
3019071-92, 73 cm

Eukalypthuszweig
1019081-92, 69 cm

312

Floristik grün



Flechtenhängezweig
3020571-54, 100 cm

Olivenblattbusch
3020050-00, 25 cm

Eukalypthusbusch
1016104-00, 31 cm

Eukalypthusbusch
1018062-00, 36 cm

Sternblütenbusch
1016106-40, 33 cm

Sternblütenbusch
1016106-10, 33 cm

313



Olivenbaum
3320463-50, 240 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 7219502-49 siehe Seite 349

Topf

314

Mediterrane Pflanzen Oliven



Olivenbaum, UV-beständig
3321128-50, 120 cm

Olivenkugelbaum
3318878-50, 90 cm

Eukalypthus populus
3321158-60, 90 cm

Eukalypthus Silverdollar
3321156-60, 60 cm, o. Abb.
3321157-60, 80 cm

315



Olivenbaum
3318451-50, 240 cm
Im einfachen Kunststofftopf

316

Mediterrane Pflanzen Oliven



Olivenbäumchen
3320556-50, 36 cm

Mimose
3321402-50, 36 cm

Olivenblatthänger
3320555-50, 85 cm

Olivengirlande
1918254-50, 180 cm

Olivenzweig
1918377-50, 100 cm

Olivenzweig
1918376-50, 100 cm

Olivenzweig
335301-50, 50 cm

Lorbeerzweig
1918302-50, 65 cm

317



Bougainvillea, UV-beständig
3321130-04, 140 cm

Bougainvillea, UV-beständig
3321129-04, 100 cm

Eukalypthus parvifolia
3321154-50, 95 cm

Eukalypthus parvifolia
3321155-50, 160 cm

318

Mediterrane Pflanzen



Lorbeerkugelbaum
1919608-50, 120 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Osmanthus (Duftolive)
3321455-50, 90 cm

Zypresse
1716106-50, 90 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Eukalyptus
3319454-50, 120 cm
im einfachen Kunststofftopf

319



Lavendelbund
1119037-00, 36 cm

Lavendelbund
1119038-00, 37 cm

Lavendel im Topf
1119039-00, 30 cm
1119040-00, 35 cm
1119041-00, 48 cm

Lavendelkranz
1119044-00, 44 cm

Lavendelstamm im Topf
1119042-00, 60 cm

320

Mediterrane Pflanzen Lavendel



Salvie im Zementtopf
1121000-90, 45 cm

Salvien-Mix-Busch
1121001-10, 48 cm

Salvien-Mix-Busch
1121001-40, 48 cm

Salvien-Mix-Busch
1121001-90, 48 cm

Salvie im Zementtopf
1121000-40, 45 cm

Salvie im Zementtopf
1121000-10, 45 cm

321



322

Mediterrane Pflanzen Kräuter



Basilikumbusch
3321621-03, 30 cm

Basilikumbusch
3321621-50, 30 cm

Basilikumbusch
335626-03, 23 cm
335627-03, 30 cm, o. Abb.

Zitronenthymian
3318628-50, 24 cm

Zitronenthymian
3321622-50, 24 cm

Basilikumbusch
335626-50, 23 cm
335627-50, 30 cm, o. Abb.

Rosmarin
3317412-50, 30 cm

Thymian
3317411-50, 35 cm

Thymian
3321400-50, 35 cm

323



Rosmarin
1719411-50, 44 cm

Rosmarin
1719409-50, 21 cm

Rosmarin
1719410-50, 30 cm

Kräutermix
1719418-50, 23-26 cm

324

Mediterrane Pflanzen Kräuter



Basilikum
1719412-50, 23 cm

Basilikum
1719413-50, 34 cm

Rosmarin
3321401-50, 30 cm

Basilikumbusch
335625-50, 28 cm

Basilikumbusch
335625-03, 28 cm

Rosmarinbusch
3318406-50, 30 cm

Gewürzlorbeer
1918303-50, 36 cm

Petersilienbusch
3316250-50, 35 cm

Rosmarinbusch
1016103-00, 33 cm

325



Zitronenbaum
3320457-50, 150 cm

Orangenbaum
3319006-00, 70 cm

Zypressenpyramide
3317181-50, 125 cm

326

Mediterrane Pflanzen Zitrus



Zitronenzweig
1019023-30, 68 cm

Zitronen
1017808-30, 6 cm

Zitrone
1017804-00, 8 cm

Banane
1017801-00, 18 cm

Birne
1017805-00, 10,5 cm

Apfelsine
1017800-00, 9 cm

Mandarine
1017806-00, 7 cm

Apfel
1017802-00, 8 cm

327



Geranienhängeampel,  
UV-beständig
1919413-01, 70 cm

328

UV-Beständig



Minigeranie, UV-beständig
1919410-40, 24 cm
1919410-40WT im Keramiktopf, 24 cm

Minigeranie, UV-beständig
1919410-01, 24 cm
1919410-01WT im Keramiktopf, 24 cm

Minigeranie, UV-beständig
1919410-10, 24 cm
1919410-10WT im Keramiktopf, 24 cm

Geranienhängeampel, UV-beständig
1919413-40, 70 cm

Geranienbusch, UV-beständig
1918400-10WT im Keramiktopf, 40 cm
1918400-10, 40 cm, o. Abb.
-01, -01WT, -40, -40WT  o. Abb.

Geranienhänger, UV-beständig
1918401-40, 80 cm
-01, -10  o. Abb.

329



Premium-Blättermatte, UV-beständig
3321203-50, 100 cm

Farnmatte, UV-beständig
3321200-50, 50 cm

Ruscusmatte, UV-beständig
3321202-50, 50 cm

Premium-Blättermatte, UV-beständig
3321204-50, 100 cm

Buchsbaummatte, UV-beständig
3321201-50, 50 cm

Buchsbaummatte, UV-beständig
1919406-50, 50 cm

330

UV-Beständig



Buchsbaumhecke, UV-beständig
3321212-50, 75 cm

Ligusterhecke, UV-beständig
3321213-50, 75 cm

Efeu-Sichtschutzmatte, UV-beständig
3321205-50, 300 cm

Buchsbaumkugel, UV-beständig
3321206-50, 18 cm
3321207-50, 28 cm
3321208-50, 33 cm

3321209-50, 38 cm
3321210-50, 48 cm
3321211-50, 53 cm

331



Bambusraumteiler, UV-beständig
1920400-50, 130 cm
1920401-50, 160 cm
1920402-50, 200 cm

332

UV-Beständig



Bambus, UV-beständig
1920405-50, 180 cm

Bambus, UV-beständig
1920404-50, 130 cm

Bambus, UV-beständig
1920403-50, 100 cm

Bambuszweig, UV-beständig
1919411-50, 80 cm

333



Ficus Benjamini, UV-beständig
1920407-50, 180 cm

Olivenbaum, UV-beständig
3321128-50, 120 cm

Bougainvillea, UV-beständig
3321130-04, 140 cm

Bougainvillea, UV-beständig
3321129-04, 100 cm

334

UV-Beständig



Ficus Benjamini, UV-beständig
3321125-50, 200 cm

Ficus Benjamini, UV-beständig
3321124-50, 150 cm

Ficus Benjamini, UV-beständig
3321126-50, 150 cm

Ficus Benjamini, UV-beständig
3321123-50, 110 cm

335



Sukkulenten
1720125-50, 6-fach sort., 96-teilig, 15-18 cm

Sukkulenten
1720126-50, 6-fach sort., 96-teilig, 16-24 cm

Beispiele für Display-Paletten 
– gern informieren wir Sie 
über weitere Möglichkeiten.

Examples for display-pallets 
– we would like to inform you 
about further possibilities.

Esempi per palette di 
presentazione – Volentieri 
La informiamo su ulteriori 
possibilità.

Exemple pour la palette de 
présentation – Volontiers 
nous vous informons d‘autres 
possibilités.

Edelstahl Kugeln im Display
7219500-49, glänzend

336

Displays



Sortimentspalette Orchidee
111000-00, 11 cm

Sortimentspalette Orchidee
111035-00, 11 cm

Sortimentspalette Grünpflanzen
111066-00, 3-fach sort.

Sortimentspalette Farnpflanzen
111067-00, 5-fach sort.

337



338

Figuren & Dekoobjekte



Cement Buddha knieend
7316008-65, 32 cm
7316009-65, 42,5 cm

Cement Buddha Kopf
7316010-65, 26,5 cm
7316011-65, 37 cm

Fibreclay Buddha Kids
8420008-47, 3-fach sort., 35/35/31 cm
-89  o. Abb.

Fibreclay Buddhakopf z. Bepflanzen
8420014-88, 50 cm

Fibreclay Buddhakopf z. Bepflanzen
8420014-47, 50 cm

Fibreclay Buddha Kinder
8419005-89, 3-fach sort., 39/41/39 cm
-94  o. Abb.

Cement Buddhakopf Pflanzgefäß
7320019-65, 13,5 cm
7320020-65, 17 cm
7320021-65, 20,5 cm

339



Edelstahl Kugel auf Stab
7219510-49, 120 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6620002-92 siehe Seite 351

Topf

340

Figuren & Dekoobjekte



Edelstahl Kugel Sortiment
7218508-41, 10 cm

Edelstahl Kugel Sortiment
7218508-49, 10 cm

Edelstahlkugeln Sortiment PVC
602300-00, 6 cm

Edelstahl Kugel Sortiment
7218507-49, 8 cm

Edelstahl Kugel Sortiment
7218507-41, 8 cm

Edelstahlkugeln Sortiment
602302-00, 10 cm

Edelstahl Kugel auf Stab
7219505-49, 110 cm
7219509-49, 115 cm, o. Abb.

Edelstahl Kugel auf Stab
7219508-49, 110 cm, o. Abb.
7219510-49, 120 cm

Edelstahlkugel
607300-00, 2 cm
607301-00, 3 cm, o. Abb.

Edelstahl Kugel
7218500-49, 4 cm
7218501-49, 6 cm
7218502-49, 8 cm

7218503-49, 10 cm
7218504-49, 15 cm
7218505-49, 20 cm 
7218506-49, 25 cm

341



Keramik Deko Apfel PEARL EFCT
6017109-92, 15 cm
-10, -48, -50  o. Abb.

Keramik Deko Apfel PEARL EFCT
6017108-92, 12 cm
-10, -48, -50  o. Abb.

Keramik Deko Apfel PEARL EFCT
6017107-92, 8 cm

Keramik Deko Apfel PEARL EFCT
6017109-10, 15 cm

Keramik Deko Apfel PEARL EFCT
6017109-48, 15 cm

Keramik Deko Apfel PEARL EFCT
6017109-50, 15 cm

Keramik Apfel PEARL EFCT
6017602-56, 15 cm
-01, -40,  o. Abb.

Keramik Apfel PEARL EFCT
6017601-01, 12 cm
-40, -56  o. Abb.

Keramik Apfel PEARL EFCT
6017600-40, 8 cm
-01, -56,  o. Abb.

Tannen Holz Pilz
7419500-69, 18 cm

Tannen Holz Pilz
7419501-69, 28 cm

342

Figuren & Dekoobjekte



Keramik Apfel FESTIVAL
6020628-12, 8 cm
6020629-12, 12 cm
6020630-12, 15 cm

Keramik Apfel FESTIVAL
6020628-39, 8 cm, o. Abb.
6020629-39, 12 cm, o. Abb.
6020630-39, 15 cm

Keramik Apfel FESTIVAL
6020628-49, 8 cm, o. Abb.
6020629-49, 12 cm, o. Abb.
6020630-49, 15 cm

Keramik Apfel FESTIVAL
6020628-51, 8 cm, o. Abb.
6020629-51, 12 cm, o. Abb.
6020630-51, 15 cm

Keramik Apfel FESTIVAL
6020628-99, 8 cm, o. Abb.
6020629-99, 12 cm, o. Abb.
6020630-99, 15 cm

343



Fibreclay Raumteiler z. Bepflanzen
8419004-92, 2er Set, 72/93cm

Fibreclay Pflanzkasten
8419003-92, 2er Set, 60,5/80,5cm

344

Vasen, Töpfe & Schalen



Fibreclay Vase rund
841002-92, 3er Set, 
25x60/33x80/41x100cm

Fibreclay Säule quadratisch
841007-92, 3er Set, 80/100/120cm

Fibreclay Säule quadratisch
841020-92, 2er Set, 80/100

Fibreclay Übertopf rund
841006-92, 3er Set, 35/46/53cm

Fibreclay Schale
842505-92, 3er Set, 43/55/72cm

Fibreclay Schale rund
841004-92, 3er Set, 30/46/55cm

Fibreclay Übertopf Ball
841500-92, 3er Set, 31/43/55cm

Fibreclay Übertopf Basic
8417003-92, 42 cm

Fibreclay Pflanzkasten
rechteckig auf Holzfüßen
8420012-92, 42/50,5cm

Fibreclay Schale m. Holzfüßen
8420005-92, 46 cm

Fibreclay Übertopf m. Holzfüßen
8420004-92, 67 cm

Fibreclay Übertopf m. Holzfüßen
8420003-92, 50 cm

345



346

Vasen, Töpfe & Schalen



Metall Übertopf auf Rack
9421007-92, 3er Set, 50/65/80cm
-48, -94  o. Abb.

Metall Pflanzgefäß im Gestell
9417906-92, 3er Set, 24x60cm
-40  o. Abb.

Metall Pflanzgefäß im Gestell
9417905-92, 3er Set, 50/45/40cm
-40  o. Abb.

Metall Übertopf in
Rahmenfassung
9420011-92, 3er Set, 33/28/24cm

Metall Pflanzgefäß auf Rahmen 
BRAGA
9419902-92, 2er Set, 45/70cm
-40, -94

Metall Pflanzgefäß Hänger im 
Rahmen rund FRAME
9419900-40, 34 cm
-92  o. Abb.

Metall Pflanzgefäß auf Gestell
9417901-92, 2er Set, 40/35cm
-40  o. Abb.

Metall Pflanzgefäß auf Rahmen
9419903-92, 2er Set, 50/80cm
-40, -94  o. Abb.

Metall Pflanzgefäß auf Gestell
9417902-92, 2er Set, 80/75cm
-40  o. Abb.

Metall Pflanzgefäß auf Gestell
9417902-94, 2er Set, 80/75cm
-40  o. Abb.

347



348

Vasen, Töpfe & Schalen



Edelstahl Übertopf
7219502-49, 3er Set, 20/30/40cm

Edelstahl Übertopf auf Rack MOOD
7219504-49, 84 cm

Aluminium Übertopf auf Rack
5620011-49, 57 cm
5620012-49, 85 cm

Aluminium Übertopf auf Rack
5620012-49, 85 cm

349



Kraft Paper Bag
4719000-69, 15 cm
4719001-69, 20 cm, o. Abb.
4719002-69, 25 cm, o. Abb.

Kraft Paper Bag
4719000-92, 15 cm
4719001-92, 20 cm, o. Abb.
4719002-92, 25 cm, o. Abb.

Hyazinthenblatt Übertopf auf 
Holzfüßen
6020220-69, 3er Set, 33/45/60 cm

Natur Übertopf auf Holzfüßen
6020224-92, 3er Set, 33/45/60 cm

Holzbox mit 3 Glasflaschen
9420018-40, 28 cm

Holzbox mit 3 Glasflaschen
9420017-40, 26 cm

350

Vasen, Töpfe & Schalen



Glasvase Zylinder weiß
428017-40, 30 cm
428018-40, 40 cm
428019-40, 50 cm
428020-40, 60 cm

Metall Übertopf BOTANICO
6621010-48, 11 cm
-92  o. Abb.

Metall Übertopf BOTANICO
6621011-92, 14 cm
6621012-92, 16 cm
6621013-92, 20 cm
-48  o. Abb.

Metall Gefäß KARROO
6620004-48, 31 cm
6620005-48, 37 cm, o. Abb.
-92  o. Abb.

Metall Übertopf KARROO
6620000-92, 16 cm
6620001-92, 22 cm
6620002-92, 26 cm
6620003-92, 33 cm
-48  o. Abb.

Glasvase Zylinder weiß
428016-40, 15 cm

351



Metall Windlicht URBANUS
7821003-94, 46 cm

352

Windlichter



Metall Windlicht URBANUS
7821002-94, 37 cm
7821003-94, 46 cm, o. Abb.

Metall Windlicht STAGES
9420004-92, 30 cm
9420005-92, 45 cm, o. Abb.

Aluminium Turm m. Glas ‚Hammered‘ XL
6816505-00, 67 cm, o. Abb.
6816506-00, 87 cm

Rattan Windlicht m.Henkel m. 
Glas SAIGON
6020259-69, 26 cm
6020261-69, 36 cm, o. Abb.

Metall Laterne AMBIENTE
9417908-92, 31 cm
9417909-92, 59 cm, o. Abb.

Metall Teelichthalter m. Glas
THE TOWER
7821000-94, 60 cm

Metall Teelichthalter m. Glas
THE TOWER
7821001-94, 80 cm

Glas-Windlicht
933514-00, 6,5 cm
933515-00, 9 cm
933516-00, 12 cm

Glas-Windlicht
933517-00, 19 cm

353



Metall Beistelltisch
9420009-92, 3er Set, 45/40/35cm

354

Kleinmöbel



Metall Wandregal rund COLOR
9420013-92, 50 cm

Metall Beistelltisch
9420009-92, 3er Set, 45/40/35cm

Metall Wandregal
9420010-92, 3er Set, 40/34/30cm

Metall Wandregal
9418048-92, 3er Set, 65/50/38cm

Metall Wandregal
9418047-92, 3er Set, 40/34/30cm

Metall Podest STAGES
9420006-94, 3er Set, 70/60/50cm

Metall Podest STAGES
9420006-92, 3er Set, 70/60/50cm

Metall Pflanzleiterahmen z. Stellen
9419007-92, 100 cm

Metall Beistelltisch AMBIENTE
9417907-40, 45 cm
-92  o. Abb.

Metall Pflanzraumteiler 
9419006-92, 84 cm

355



Metall Regal m. 5 Fachböden
9421101-94, 120x40x200 cm
9421102-94, 100x100x200 cm, o. Abb.

Metall Regal m. 3 Fachböden
9421100-94, 120x40x200 cm, o. Abb.
9421103-94, 100x100x200 cm

Metall Regal
9421104-94, m. 3 Fachböden, 80x40x200 cm
9421105-94, m. 5 Fachböden, 80x40x200 cm, o. Abb.

Metall Regal
9421106-94, m. 3 Fachböden, 60x60x200 cm, o. Abb.
9421107-94, m. 5 Fachböden, 60x60x200 cm

356

Kleinmöbel



Aluminium Beistellrack
auf Eisengestell
6521001-99, 2er Set, 80/60cm
-49  o. Abb.

Aluminium Beistelltisch
auf Eisengestell
6521000-49, 3er Set, 50/45/40cm

Aluminium Beistelltisch
auf Eisengestell
6521000-99, 3er Set, 50/45/40cm

Aluminium Konsolentisch
6520501-49, 2er Set, 80/68 cm
-47  o. Abb.

Fibreclay Beistelltisch m. Holzfüßen
8420002-92, 60 cm

Aluminium Beistelltisch
6220523-49, 45 cm

Aluminium Konsolentisch
6520501-99, 2er Set, 80/68 cm
-47  o. Abb.

Aluminium Beistelltisch
6520500-99, 3er Set, 70/60/50 cm
-49  o. Abb.

Aluminium Beistelltisch
6520500-47, 3er Set, 70/60/50 cm
-49  o. Abb.

357



Aluminium Etagere
6218518-49, 125x27/42/53/60cm

Aluminium Etagere Basic
6216518-00, 32,5 cm

Aluminium Etagere
6218517-49, 100x27/42/53cm

Aluminium Bonboniere Basic
6216519-00, 18 cm

358

Gedeckter Tisch



Aluminium Kerzenhalter Stumpen
6216511-00, 20 cm

Aluminium Kerzenhalter Stumpen
6216512-00, 25 cm

Aluminium Kerzenhalter Stumpen
6216513-00, 30 cm

Aluminium Flügel Kerzenpin
6217505-49, 7,5 cm

Aluminium Flügel Kerzenpin
6217505-39, 7,5 cm

Metall Tablett
9420015-92, 3er Set, 31/26/21cm

Schiefer Herz Untersetzer
9820000-94, 10 cm
9820001-94, 30 cm, o. Abb.

Schiefer Dekoplatte Untersetzer 
rund
9818101-00, 10 cm

Schiefer Dekoplatte Untersetzer 
quadratisch
9818100-00, 10 cm

Schiefer Dekoplatte quadratisch
9818102-00, 25 cm
9818103-00, 30 cm, o. Abb.

Schiefer Dekoplatte rund
9818105-00, 30 cm

Schiefer Dekoplatte rechteckig
9818104-00, 45 cm

359



360

LED



Glas Säule rechteckig 
4617508-00, 50x20x20cm
4617509-00, 75x20x20cm

Glas Dekogefäß rechteckig
4617503-00, 20x10cm, o. Abb.
4617504-00, 25x10cm, o. Abb.
4617505-00, 30x10cm

Glas Tischlampe Säule
4620502-92, 19 cm, o. Abb.
4620503-92, 25 cm

Glas Dekogefäß rund
4617500-00, 15x9cm
4617501-00, 20x9cm
4617502-00, 25x9cm

Glas Quader mit LED
4620504-92, 12 cm
4620505-92, 15 cm, o. Abb.
4620506-92, 20 cm, o. Abb.

361



Aluminium Teelichthalter mit Herz auf Holzbase
6320513-49, 13 cm

Aluminium Herz auf Holzbase
6320507-49, 18 cm
6320508-49, 23 cm, o. Abb.

Aluminium Herz m. Schrift auf Holzbase
6320509-49, 18 cm
6320510-49, 21 cm, o. Abb.

Kerzenhalter Home Holz-Alu
6319519-69, 18 cm
6319520-69, 41 cm, o. Abb.

362

Von Herzen



Holzherzhänger im Glas
6319545-69, 26 cm

Holzherzhänger im Glas
6319546-01, 5 cm

Holzherzhänger im Glas
6319546-40, 5 cm

Holzherzhänger im Glas
6319545-69, 5 cm

Holz Herzhänger mit Enamel
6320547-01, 12 cm
6320548-01, 15 cm, o. Abb.
6320549-01, 20 cm, o. Abb.

Aluminium Herzhänger
6320516-49, 12 cm

Schiefer Herz Hänger
9818107-00, 15 cm
9818108-00, 20 cm, o. Abb.

Edelstahl Herz Hänger
560000-00, 6 cm
560001-00, 9 cm, o. Abb.
560002-00, 14 cm, o. Abb.
560003-00, 24 cm, o. Abb.

Aluminium Herz Hänger offen
5619006-49, 15 cm
5619007-49, 20 cm, o. Abb.
5619008-49, 26 cm, o. Abb.

363



Samt Dekostoff auf Rolle
7018500-01, 180 cm

Samt Dekostoff auf Rolle
7018500-06, 180 cm

Samt Dekostoff auf Rolle
7018500-10, 180 cm

Samt Dekostoff auf Rolle
7018500-13, 180 cm

Samt Dekostoff auf Rolle
7018500-23, 180 cm

Samt Dekostoff auf Rolle
7018500-48, 180 cm

Samt Dekostoff auf Rolle
7018500-49, 180 cm

Samt Dekostoff auf Rolle
7018500-50, 180 cm

Samt Dekostoff auf Rolle
7018500-53, 180 cm

Samt Dekostoff auf Rolle
7018500-55, 180 cm

Samt Dekostoff auf Rolle
7018500-73, 180 cm

Samt Dekostoff auf Rolle
7018500-90, 180 cm

364

Heimtextilien



Samt Dekostoff auf Rolle
7018500-91, 180 cm

Samt Dekostoff auf Rolle
7018500-94, 180 cm

Samt Dekostoff auf Rolle
7018500-95, 180 cm

Samt Dekostoff auf Rolle
7018500-96, 180 cm

Samt Dekostoff auf Rolle
7018500-99, 180 cm

Samt Kissen
7018501-53, 45 cm

Samt Kissen
7018501-23, 45 cm

Samt Kissen
7018501-48, 45 cm

Samt Kissen
7018501-49, 45 cm

Samt Dekostoff Vorhang mit 
Metall-Loops
7019535-23, 245 cm

Samt Dekostoff Vorhang mit 
Metall-Loops
7019535-55, 245 cm

Samt Dekostoff Vorhang mit 
Metall-Loops
7019535-96, 245 cm

365



Fädenvorhang
808112-48, 250 cm

Fädenvorhang
808112-40, 250 cm

Fädenvorhang
808112-88, 250 cm

Fädenvorhang
808112-92, 250 cm

Fädenvorhang
808112-94, 250 cm

366

Heimtextilien



Fell Dekostoff auf Rolle
703518-40, 12x200 cm

Fell Dekostoff auf Rolle
703518-91, 12x200 cm

Fell Dekostoff auf Rolle
703518-92, 12x200 cm

Fell Dekostoff auf Rolle
7018502-40, 37x180 cm

Fell Dekostoff auf Rolle
7018502-91, 37x180 cm

Fell Dekostoff auf Rolle
7018502-92, 37x180 cm

Fell Dekorolle
7020515-46, 24x200 cm

Fell Dekorolle
7020515-48, 24x200 cm

Fell Dekorolle
7020516-46, 24x200 cm
-48  o. Abb.

367



Accessoires 338-368
 Aluminium 349, 357-358, 363
 Cement 339
 Edelstahl 336, 340, 341
 Fell 367
 Fibreclay 344, 345
 Figuren 338-343
 Gedeckter Tisch 358, 359
 Heimtextilien 364-367
 Kleinmöbel 354-357
 LED 133, 360, 361
 Metall 347, 352-356
 Raumteiler 355
 Regal 356
 Samt 364, 365
 Schalen 344-351
 Schiefer 359
 Schmetterlinge 278
 Töpfe 344-351
 Vasen 14, 344-351
 Von Herzen 362
 Windlicht 352
 Zement 95, 321
Achillea 297
Adianthum 244, 245 , 255, 261
Agave 99, 101-103, 109, 112-113,
  124-126, 138, 144
Aglaonema 225
Allium 300-301
Alocasia 220, 266, 267
Aloe 99, 105, 113, 115, 119, 121, 139
Alpenveilchen 233
Amaranthus 307
Anthurie 220, 226, 228, 271
Anthurium 209, 217
Apfel 327, 343
Apfelsine 327
Aralie 220, 266
Araucarie 195
Artocarpus 218
Asparagus 144, 245
Astilbe 288
Astrantie 285
Azalee 231

Bambus 178, 200-205, 255, 261,
  269, 332, 332
Banane 327
Bananenpflanze 209, 212-213, 271
Basilikum 325
Bauhinia 151
Begonie 236, 254, 265
Birke 305
Birne 327
Blatt 148, 157, 257, 264-271
Blattpflanzen 206-229
Blühpflanzen 230-237, 293
Blütenzweig 277
Bonsai 164-175
 Bonsai Murraya 175
Bougainvillea 334
Bromelie 228
Buchsbaum 154-163, 258, 306,
   330, 331

Caladium 225
Calathea 215, 271
Calla 227-228, 266, 270-271, 292
Canna 215, 270
Carthamus 292
Chinaschilf 82, 83
Columnea 257
Cordyline 111
Croton 225
Cymbidie 45, 51
Cyperus 86

Dahlie 232
Dekoast 310

Dekokugel 256-257
Dendrobie 20, 21, 36, 39
Dianthus 305
Dieffenbachia 225
Display 336, 337
Distel 296, 308
Doronicum 280
Dracaena 100, 106, 109, 113, 114,
  118, 125
Drachenbaum 110

Echeverie 122, 129
Edelweiß 293
Efeu 155, 260, 262, 263
 Englischer Efeu 262, 263
 Pitsburgh Efeu 260
Eiche 269
Epiphyllum 147
Erika 233
Eukalyptus 258, 306, 312, 313,
   318, 319
Euphorbie 121, 151

Fächerahorn 269
Farne 238-249, 253, 337
 Baumfarn 248
 Bostonfarn 240, 249
 Geweihfarn 120, 143, 147, 149
 Goldschuppenfarn 242, 243
 Lederfarn 244, 246, 247
 Nephrolepisfarn 240
 Nestfarn 243
 Rippenfarn 249
 Schwertfarn 244
 Waldfarn 248
 Wildfarn 248
Federnzweig 311
Ficus  172, 188-197, 269, 335
 Ficus Alii Gigante 196
 Ficus Benjamini 192-194, 335
 Ficus lyrata 189
 Ficus umbellata 188
 Weeping-Ficus 197
Fiederaralie 214
Flechte 306, 313
Freesie 294

Gala 265
Gelenkblume 280
Geranie 329, 230, 235
Gerbera 237, 298, 299
Gewürzlorbeer 325
Gingko 195, 269
Gomphrena 285
Gras 70-93, 156, 157, 159
 Affengras 93
 Berggras 93
 Blutgras 81
 Dünengras 93
 Equisetumgras 91
 Pampasgras 80, 92
 Seegras 93
 Wiesengras 71, 281
Großpflanzen 188-205
Grünpflanzen 221, 223, 224, 227
Guzmania 226
Gypso 307

Hängeast 144, 145
Hedera 305
Heidelbeere 305
Himbeere 279
Hopfen 163, 254
Hortensie 62, 64-69
Hosta 225, 265
Hoya 149, 152

Isolepsis 92

Jasmin 259, 290

Kakteen 94-97
 Kaktus Opuntie 94
 Mexikokaktus 97
Kamille 282
Kapok 293
Kentiapalme 176, 183, 187
Kiefer 168, 169
Kirschlorbeer 199
Klette 291, 307, 308
Königsprotea 286
Korkenzieherhasel 310
Kornblume 282, 295
Kräuter 322-325

Lärche 166, 170
Lavendel 320
Ledum 309
Lichtnelke 285
Lilie 287
Lorbeer 317, 319
Lotusblüte 287
Louisiana-Baum 198, 199
Lysianthus 293

Magnolie 272-277
Mandarine 327
Maranta 217, 223, 225
Margerite 233, 283, 295
Medinilla 287
Mediterrane Pflanzen  314-327
Mimose 317
Miscanthus 71, 84-86
Mixblütenkranz 285
Mohn 279
Monstera 208, 209, 216, 222, 223
Moos 206
Mühlenbeckia 127, 255
Myrte 164, 165

Nadelkissenprotea 286
Nelke 283
Nerifolia 149, 150

Obst 327
Olive 156, 313, 314, 316, 317
Orangenbaum 326
Orchideen 2-51
 Frauenschuh 50
 Gambia-Orchidee 29
 Oncydie 37, 76
 Phalaenopsis 2-15, 24, 25, 27, 28,
   30, 31, 34-35, 38-41,
   43-44, 47, 49-51

Pachypodium 96, 97
Palette 336, 337
Palmen 176-187
 Arecapalme 177, 179, 181-182,
  185-187, 269
 Cycaspalme 184-185, 265
 Fächerpalme 180-183, 270
 Goldfruchtpalme 182
 Raphispalme 181
 Sagopalme 187
 Yuccapalme 108
 Zimmerpalme 178, 185
Penisetum 84, 92
Peonie 232, 288, 302, 303
Peperomia 222
Petersilie 325
Petunie 233
Philodendron 206-209, 211, 213,
   215, 217, 222,223, 251, 252,
   255, 265-267, 270, 271
Phytolacca 296
Pilea 214
Pilz 342

Pittosporum 195
Platycerium 120
Podocarpus 167
Protea 286

Ranken 250-263
Ranunkel 237, 284
Raumteiler 88
Rhipsalis 147, 149, 151-152
Rispenhirse 78, 79
Rittersporn 282
Rosen 52-63
Rosmarin 323-325
Ruscus 157, 163, 251, 261
Russelia 254

Salvie 321
Sanseveria 107, 115, 134-137
Scabiosa 283
Scheinquitte 289
Schilfkolben 87
Schneeball 294, 295
Scindapsus 253
Sedum 139, 151-153
Seerose 265
Senecio 148, 149, 153
Silberblatt 253
Sommerschleierkraut 277
Sonnenblume 298
Sonnenhut 281
Spiree 297
Sprengerie 306
Springerii 157
Stehgras 73, 76
Sternblüte 283, 309, 313
Strelitzie 229, 292
Sukkulenten 98-153, 336
Syngonium 213, 222

Tanne 342
Taropflanze 210, 211, 220
Teeblatt 157, 174
Thymian 323
Tillandsie 116, 142-143, 148, 152
Trifolium 261

UV-beständig 154, 155, 158, 159,
  163, 190, 191, 200, 201, 205,
   234, 235, 315, 318, 328-335

Verbene 280
Vergissmeinnicht 282
Viburnum 288

Wassercanna 229
Weide 252, 254
Weinlaub 258
Wicke 284
Wiesenknöterich 297
Wurzel 311

Xanthium 307
Xerographica 116

Yucca 98-101, 104, 108, 109

Zamifolia 229
Zeder 171, 173
Zierhanf 219
Zitrone 326, 327
Zitrus 326
Zweige 264-271
Zypresse 319, 326

368

Stichwortverzeichnis





www.GASPER.de

GASPER GmbH
Seidenblumen und Textilpflanzen
Accessoires für Haus und Garten

Zentrale Köln
Am Grott 4
51147 Köln
+49 2203 96669-0
gasper@gasper.de

Niederlassung Oberspier
Niederspiersche Straße 13
99706 Sondershausen
+49 3632 614-0
oberspier@gasper.de

Showrooms

Deutschland
Köln
Am Grott 4
51147 Köln

Empfingen
Zur Lehmgrube 4
72186 Empfingen

Italien
Bergamo
Via Marengo 1
24060 San Paolo d’Argon /  
Bergamo

Messen

Aufgrund der aktuellen Corona-Situation 
werden wir vorübergehend nicht auf den 
gewohnten Messen in Frankfurt a. M. und 
Köln präsent sein.

Sehr gerne möchten wir Sie jedoch einladen, 
unsere neue Kollektion bei einem Besuch in 
einem unserer Showrooms kennenzulernen.

Darüber hinaus bieten wir Ihnen auch  
die Möglichkeit, unsere Sortimente unter 
www.GASPER.de online zu erleben:

3D-Rundgang
Machen Sie einen virtuellen Spaziergang 
durch unsere neuen Themenwelten und 
lassen Sie sich von unseren Produkt-
Neuheiten begeistern.

Business to Business-Shop
Für Sie als Kunden steht Ihnen unser 
gesamtes GASPER-Produkt-Portfolio in 
unserem Online-Shop zur Verfügung. Ihre 
persönliche Handelsvertretung wird Ihnen 
gerne behilflich sein.


	Gasper_GJK2021_098-263
	Gasper_GJK2021_264-368
	Leere Seite
	Leere Seite
	Leere Seite
	Leere Seite



